
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

ZA ROK 2020





Nadace AGROFERT, Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4,  
IČ 241 88 581, Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl N, vložka 868



Obsah

Orgány nadace  05

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  06

Činnost nadace   07

Podpora neziskových organizací  07
Podpora individuálních žadatelů   17
Projekty 16  19
Charitativní akce   20 

Finanční zdroje  21

Předpokládaný vývoj činnosti   21

Personální obsazení   21

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   22

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  28

Příloha účetní závěrky  39

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  
organizační složky: Nadácia AGROFERT   43

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  47

Přehled poskytnutých darů   57

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202004



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis, MBC

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 05



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců. 

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT je:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202006



Činnost nadace

3.1 Podpora neziskových organizací
V roce 2020 vyhlásila Nadace AGROFERT jednu grantovou výzvu pro neziskové organizace, konkrétně se jednalo  
o výzvu v oblasti podpory dětí s mentálním, fyzickým či kombinovaným hendikepem. Cílem programu bylo usnadnit v maximální 
možné míře péči o postižené dítě v domácím prostředí. Upřednostňovány byly dlouhodobé aktivity zaměřené na koncepční 
práci s dítětem a jeho rodinou, podpora tak směřovala zejména k odlehčovacím službám, terénním a asistenčním službám 
a stacionářům. 

Z přidělených nadačních prostředků bylo možné financovat provozní náklady organizací, včetně nákladů na mzdy odborných 
pracovníků a jejich vzdělávání, náklady na pořízení potřebného vybavení a edukačních pomůcek, případně náklady na nákup 
automobilu potřeného k výkonu odlehčovacích a asistenčních služeb rodinám.

Název grantového řízení
Počet přijatých 

žádostí

Počet 
podpořených 

žádostí Úspěšnost
Celková výše 

příspěvků v Kč

Podpora dětí s mentálním, fyzickým  
či kombinovaným postižením 63 46 73 % 5 297 148,00

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům. 

V roce 2020 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 48 223 835,- Kč v následujících oblastech: 

Kategorie Částka v Kč

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 5 137 334,00

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 7 114 033,00

OBECNÉ INDIV. ŽÁDOSTI 9 069 514,00

PODPORA ZDRAVÍ 3 934 615,00

PODPORA DĚTÍ 4 970 958,00

PODPORA REGIONŮ 400 000,00

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 1 245 000,00

FOND REHABILITACE 2 814 415,00

STIPENDIJNÍ FOND 1 264 505,00

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 1 832 000,00

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 6 781 855,00

PROJEKT 52 MILIONŮ - 8 810,00

NADÁCIA AGROFERT 3 668 416,00

Celkový součet 48 223 835,00

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 07



Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dětí s mentálním, fyzickým či kombinovaným 
postižením“

Ev. č. Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj Výše schválené 

podpory v Kč 

1 Základní škola 
speciální NONA, 
o.p.s.

příspěvek na svozovou službu pro žáky  
s mentálním a kombinovaným postižením. 

Nové Město 
nad Metují

Královehradecký 100 000,00 

2 MŠ, ZŠ a SŠ Daneta, 
s.r.o. Hradec Králové

škola pro děti s mentálním, fyzickým  
a kombinovaným postižením. Příspěvek 
na pořízení PC programu pro alternativní 
komunikaci Boardmaker a PC programu 
Symwriter. Příspěvek na Integrační dopoledne 
se znakováním pro děti a jejich rodiny. 

Hradec 
Králové

Královéhradecký 50 000,00 

3 Zajíček na koni,  
o.p.s. Praha 2

program Pomoc na blízko pro děti  
s hendikepem, jejichž rodina se dostala do 
tíživé situace - potravinová pomoc, školy  
v přírodě, kroužky. 

Praha 2 Praha 100 000,00 

4 Spokojený domov 
o.p.s., Mnichovo 
Hradiště - Veselá

projekt Osobní asistence po škole pro děti  
s postižením pro rodiče, kteří potřebují chodit 
do zaměstnání. Celodenní asistence v době 
prázdnin. 

Mnichovo 
Hradiště - 
Veselá

Středočeský 16 000,00 

5 APLA Jižní Čechy,  
z. ú., Tábor

Sociálně aktivizační služba pro osoby 
s autismem a jejich rodiny - odborné 
konzultace, nácviky sociálních a komunikač-
ních dovedností, zvyšování rodičovských 
kompetencí, podpůrné služby

Tábor Jihočeský 150 000,00 

6 Život bez bariér, z. ú. 
Nová Paka 

příspěvek na provoz denního stacionáře, 
třídenní odlehčovací pobyt pro čerstvě zletilé 
klienty bez rodičů. 

Nová Paka Královéhradecký 50 000,00 

7 Země lidí o.p.s., 
Praha 8

inkluzivní volnočasový klub pro děti  
s postižením i bez něj, 3x týdně

Praha Praha 100 000,00 

8 JONÁŠŮV SPOLEK, 
z.s., Hlučín

pořízení 7místného upraveného auta pro 
přepravu klientů s autismem a mentálním 
postižením a jejich pečujících osob.  
Vícedenní pobyty, ozdravné víkendy,  
terapie a odborné konzultace. 

Hlučín Moravskoslezský 200 000,00 

9 Národní ústav 
pro autismus, z.ú. 
(NAUTIS), Praha 8

odlehčovací služba pro rodiny dětí s autismem 
- odlehčovací pobyty v respitním centru 
v Praze, víkendové pobyty mimo Prahu, 
mimopražské letní rekondiční pobyty. 

Praha Praha 150 000,00 

10 MIKASA z.s., 
Ostrava

podpora rodin dětí s PAS, konkrétně  
a) homesharing b) průvodcovství rodin  
s autismem c) terapeutický pobyt rodin  
s dětmi s autismem 4denní 

Ostrava Moravskoslezský 129 000,00 

11 DOTYK II, o.p.s., 
Brno

ucelená podpora dítěte s PAS a jeho rodiny  
v rozvoji vzájemné komunikace 
prostřednictvím erudovaných odborníků, 
kvalitních kompenzačních pomůcek  
s podporou v domácím prostředí. Služby 
logopeda - metodika komunikace pro děti  
s PAS, navazující služby sociální pedagožky. 

Brno Jihomoravský 115 000,00 

12 Hospicová péče 
sv. Kleofáše, o.p.s., 
Třeboň

zakoupení boardmakeru, toneru do tiskárny 
a laminovacích fólií pro práci s autistickými 
pacienty. 

Třeboň Jihočeský kraj 11 000,00 

13 Borůvka Praha o.p.s. 
(obecně prospěšná 
společnost), Praha 2

projekt Psychologické a sociální poradenství 
rodinám dětí a mládeže s tělesným postižením 
a pečujících osobám - individuální poradenství 
a podpůrná skupina pečujících

Praha Praha 80 000,00 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202008



Ev. č. Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj Výše schválené 

podpory v Kč 

14 Cestou vůle, z.s., 
Strakonice

náklady na nájem, služby a provoz 
pronajatých prostor, které slouží jako klubovna 
rodin dětí se zdravotním postižením

Strakonice Jihočeský 28 023,00 

15 Centrum pro rodinu 
a sociální péči z. s., 
Ostrava - Vítkovice

sociální služba OASA poskytující osobní 
asistenci dětem a mladým lidem do 30 let se 
zdravotním postižením. 

Ostrava Moravskoslezský 200 000,00 

16 EDA cz, z. ú., podpora rodin dětí se zrakovým  
a kombinovaným postižením, komplexní 
raná péče pro děti do 7 let - terénní 
služby, ambulantní služby, setkávání rodin, 
půjčovna pomůcek, odborné sociálně právní 
poradenství, příprava a distribuce tištěného  
a elektronického zpravodaje 

Praha Praha 100 000,00 

17 JSME TADY, o.p.s. 
Přerov

centrum denních služeb pro mladé lidi  
s tělesným a zrakovým postižením, často  
i postižení mentální. Založeno před 11 lety 
rodiči dětí s postižením. 

Přerov Olomoucký 50 000,00 

18 ADAM – autistické 
děti a my, z.s. 
Havířov

podpora rodin dětí s autismem. Děti dochází 
na celoroční terapie - nácviky sociálních 
dovedností, o letních prázdninách výlety  
a příměstské tábory, konkrétně příspěvek na 
2x příměstský tábor, 2x celodenní výlet,  
1x dvoudenní poznávací výlet, 1x terapeuticko-
edukační víkendový pobyt pro 12 rodin

Havířov Moravskoslezský 100 000,00 

19 ANULIKA z.s. 
Ostrava Mariánské 
Hory

a) podpora mladých osob 15 - 26 let se 
zdravotním postižením: pravidelné setkávání 
a následné aktivity min. 1x týdně v Centru 
Anulika b) Svépomocná skupina pečujících - 
min. 1x měsíčně c) individuální psychosociální 
podpora 

Ostrava - 
Hrabůvka 

Moravskoslezský 60 000,00 

20 Středisko pro 
Centrum Terapie 
Autismu z. s. Praha 5

Nácvik a rozvoj hry u dětí s PAS pomocí 
videoscénářů. Natočení 30 vzorových 
videoscénářů, seminář a workshop pro rodiče, 
kde se sami naučí video natočit a používat, 
supervize. Akreditováno MŠMT. 

Praha Praha 140 000,00 

21 Auxilium, o.p.s. 
Hošťálková u Vsetína

odlehčovací služba pro rodiny s dětmi ve 
4.st. postižení, konkrétně příspěvek na 6 
víkendových a 3 týdenní odlehčovací pobyty. 

Vsetín Zlínský 200 000,00 

22 Sdružení Neratov, 
z.s. Bartošovice v 
Orlických horách

sdružení nabízí 27 let chráněné bydlení  
a chráněnou dílnu, je zřizovatelem speciální 
školy. V loňském roce uveden do provozu 
stacionář (podpora NA), nyní vzniká prostor 
pro novou odlehčovací službu - 4 pokoje 
k přechodnému pobytu. Příspěvek na 
kompenzační a edukační pomůcky. 

Bartošovice 
v Orlických 
horách 

Královéhradecký 255 000,00 

23 Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 
postižených dětí 
v ČR, z. s. Klub 
PAPRSEK, Vyškov

projekt osobní asistence a projekt Podpora 
pečujících osob, konkrétně na osobní náklady 
zaměstnanců a nákup rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek - mechanické 
vozíky, chodítka, matrace do lůžek, elektrické 
polohovací postele, přesouvací prkna. 

Vyškov Jihomoravský 80 000,00 

24 Sdružení na pomoc 
dětem s handicapy, 
z.ú. provozující 
Komunitní centrum 
Motýlek, Praha 9

centrum denních služeb pro mladé lidi  
s postižením 5 - 21 let, často i postižení 
mentální. Založeno rodiči dětí s postižením.

Praha Praha 200 000,00 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 09



Ev. č. Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj Výše schválené 

podpory v Kč 

25 Seerius, z.ú. Orlov 
(Příbram)

komplexní podpora rodin s dítětem  
s hendikepem. V Centru jsou poskytovány 
odborné činnosti a zároveň prostor pro 
společné aktivity celé rodiny i dětí, včetně 
zdravých sourozenců. 

Příbram Středočeský 100 000,00 

26 Základní škola  
a Mateřská škola 
Zaječov, okres 
Beroun

nákup potřeb pro speciálně pedagogickou 
péči o děti s mentálním postižením, PAS 
či kombinovaným postižením. Pronájem 
kopírovacího stroje, 2ks notebooků, program 
Symwriter, 2 laminovací přístroje

Zaječov Středočeský 133 625,00 

27 Čmeláček z.s., 
Ostrava Hrabůvka

provoz denního stacionáře pro až 20 klientů 
denně, pečují 4 asistenti. 

Ostrava - 
Hrabůvka 

Moravskoslezský 90 000,00 

28 Organizace 
nevidomých z.s., 
Jihlava

automobil Fiat Ducato pro 9 osob pro aktivity 
Organizace nevidomých a jako dotovaná 
přeprava.

Jihlava Vysočina 150 000,00 

29 Rett Community, z.s., 
Praha 11 - Chodov

odlehčovací a edukační pobyt pro děti  
s Rettovým syndromem a jejich rodiče  
a zdravé sourozence. 

Praha 
Chodov

Praha 100 000,00 

30 Péče bez překážek, 
z. s., Praha 4 - 
Modřany

třídenní kurz kinestetické mobilizace pro 
pečující osoby, které se tak naučí manipulovat 
s postiženým dítětem bezpečně pro dítě i pro 
sebe.

Praha 
Modřany

Praha 50 000,00 

31 CSS Hvozdy, o.p.s., 
Masečín

příspěvek na udržení a případný rozvoj 
týdenního pobytového stacionáře pro osoby 
od 16 let věku, konkrétně na energie, oprava 
domku, kde jsou ubytování klienti, nákup 
čerpadla do studny a osobní náklady 

Štěchovice Středočeský 50 000,00 

32 Handicap Zlín, z.s. příspěvek na krátkodobou úlevovou péči  
- 4 odlehčovací pobyty, 7 krátkodobých akcí 
a aktivity v rámci pravidelných terapeutických 
dílen. 

Zlín Padělky Zlínský 103 000,00 

33 Za sklem o.s., 
Vizovice 

vybudování dílny (dvě místnosti) pro práci 
s materiálem pro děti s PAS jako součást 
sociálně-aktivizační služby. Jedna místnost 
určena pouze pro děti s PAS, druhá místnost 
integrační, otevřena i pro rodiče, sourozence, 
apod. 

Vizovice Zlínský 90 000,00 

34 Základní škola, 
Olešovice

internátní škola pro děti s mentálním 
postižením a děti z problémového prostředí  
- cyklistický kroužek 

Kamenice Středočeský 20 000,00 

35 LIPKA, z. s, Tetín provoz denního stacionáře pro děti  
s kombinovanými vadami, konkrétně na 
kompenzační a zdravotnické pomůcky

Prostějov Olomoucký 150 000,00 

36 Volno, sdružení  
pro pomoc rodinám 
dětí s postižením, 
z.ú. Kolín

provoz odlehčovací služby pro děti  
s autismem či kombinovaným postižením, 
těžké formy. Centrum poskytuje služby 
ambulantní (stacionář) i terénní. 

Kolín Středočeský 200 000,00 

37 Cesta k nám, z.s., 
Ústí nad Labem

Festival Cesta k nám pro děti a mládež  
s mentálním a kombinovaným postižením  
z ústavních zařízení, 16. ročník. 

Ústí nad 
Labem 

Ústecký 100 000,00 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202010



Ev. č. Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj Výše schválené 

podpory v Kč 

38 PIAFA Vyškov, z.ú. podpora projektu Terapie nám pomáhají pro 
děti se zdravotním postižením a poradenské  
a návazné služby pro pečující. Odborné 
terapeutické aktivity pro děti v ambulantní  
a terénní formě, zájmové a volnočasové 
aktivity. Specializace na zooterapie. Příspěvek 
na mzdy koordinátora, externího psychologa, 
fyzioterapeuta, terapeuta canisterapie  
a hiporehabilitace a na obnovu pomůcek  
a pronájem prostor pro ambulantní terapie. 

Vyškov Jihomoravský 100 000,00 

39 PROFICIO, z.s.  
Nový Jičín

projekt "Naše dítě má PAS" - kompletní 
podpora rodiny v domácím prostředí. Kurzy 
na podporu rodičovských kompetencí, 
konzultace s odborníky, terapeutické aktivity, 
odlehčovací služby, online platforma. Projekt 
navazuje na předcházející dva podobné 
projekty pro rodiny dětí s autismem. 

Nový Jičín Moravskoslezský 100 000,00 

40 Občanské sdružení 
Terezka z.s., Hulín 
(Pravčice)

sdružení rodičů dětí s hendikepem, příspěvek 
na nákup zařízení, které podpoří dospívající 
děti po ukončení školní docházky v jejich 
rozvoji a uplatnění: tiskárna 3D základní, 
jednoduchá tiskárna české výroby ve 
formě stavebnice, stolní frézka, válcovací 
stolice k přípravě keramické hlíny, řezací 
plotr, bodovací svářečka pro práci s kovem. 
Edukační pomůcky: korálky, provazy, pedig, 
výtvarné potřeby, keramická hlína

Pravčice, 
Hulín

Zlínský 100 000,00 

41 DUPV - Dech života, 
z.ú., Praha 4

letní tábor pacientů s DUPV - domácí plicní 
ventilace, 4. ročník

Praha 4 Praha 100 000,00 

42 Rodinné Integrační 
Centrum z.s., 
Pardubice

podpora sociálních služeb pro rodiny s dětmi 
s poruchami komunikace a PAS - raná péče 
pro děti 1 - 7 let, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 8 - 18 let. 

Pardubice Pardubický 150 000,00 

43 Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o.p.s., 
Praha 5

Podpůrná rodičovská skupina - ambulantní 
forma, Socioterapeutické skupiny pro rodiče  
a děti v Pardubicích. Ostravě a Praze. Příspěvek 
na mzdové náklady psychologa a tlumočníka, 
pořízení dvou rezonančních kolébek pro 
aktivitu socioterapeutických skupin 

Praha 5 Praha 196 500,00 

44 Společnost pro 
ranou péči, z.s. 
Praha 1

poskytování odborných služeb pro rodiny  
s dítětem do 7 let s postižením na území 
Prahy, Středočeského a Karlovarského kraje.

Praha 1 Praha 150 000,00 

45 Sociálně 
pedagogické 
centrum EDA cz, z.ú., 
Benešov

registrované soukromé školské zařízení 
pro děti se zrakovým a kombinovaným 
postižením, navazující služby klientům 
rané péče v oblasti vzdělávání, zařazení 
dětí do běžných škol v rámci komplexních 
poradenských služeb. 

Benešov Středočeský 200 000,00 

46 ALKA, o.p.s. Příbram projekt Multikomunitní propojení, jehož 
cílem je propojení všech subjektů, se kterými 
přichází dítě s postižením do kontaktu. 
Tvorba multitýmů, propojení rodin s nově 
diagnostikovaným dítětem s rodinami, které 
již mají řadu zkušeností. Konkrétně podpora 
denního stacionáře pro malé děti - provoz, 
vybavení, edukační hry. 

Příbram Středočeský 200 000,00 

 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 11



  Hasičský fond Nadace AGROFERT
Hasičský fond je samostatným, celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským 
sborům, organizacím a sdružením. Příspěvky jsou určeny především na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty, akce 
a aktivity v oblastech zásahové a záchranářské činnosti, hasičského sportu a práce s dětmi a mládeží.

V roce 2020 požádalo o podporu z Hasičského fondu 171 organizací, podpořeno jich bylo 141. Na nadačních příspěvcích bylo  
v kalendářním roce vyplaceno celkem 6 781 855,- Kč. 

Seznam organizací, jejichž žádosti byly schváleny v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT v roce 2020: 

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Výše 

schváleného 
příspěvku v Kč

1 Obec Havlovice Příspěvek na AED. 40 000,00 

2 SDH Olomouc Chválkovice Příspěvek na 2x nůžkový stan. 15 000,00 

5 Obec Vřesina Příspěvek na 1x dýchací přístroj, tlakovou lahev, 2x zásahový 
oblek Patriot a obuv. 

50 000,00 

6 SDH Bohumín Kopytov Příspěvek na 6ks radiostanic Motorola s příslušenstvím,  
AED a drobné zdravotnické vybavení.

40 000,00 

7 SDH Hať Příspěvek na vybavení pro požární sport mládeže. 10 000,00  

8 Obec Hať Příspěvek na 4ks svítilen na kabát a 4 radiostanice Motorola. 12 878,00  

9 SDH Bobrová Příspěvek na AED. 40 000,00  

10 Město Žďár nad Sázavou Příspěvek na 8ks přileb na technické zásahy Dräger. 30 000,00  

11 SDH Dolní Habartice Příspěvek na dovybavení výjezdové jednotky. 30 000,00  

12 SDH Radslavice Příspěvek na vakuovou matraci, dlahy a zdravotnický batoh. 30 000,00  

14 Obec Holubice Kozinec Příspěvek na zásahový oblek 6ks. 50 000,00  

16 SDH Salvňovice Příspěvek na vybavení pro požární sport i požární ochranu. 25 000,00  

17 Obec Ketkovice Příspěvek na AED. 40 000,00  

18 Obec Lipovec Příspěvek na plovoucí čerpadlo. 30 000,00  

20 SDH Krhová Příspěvek na nástřikový terč pro požární sport. 23 800,00  

21 Obec Zbytiny Příspěvek na použitou CAS 32 Tatra 815. 200 000,00  

23 Město Napajedla Příspěvek na CAS 20/4000/240. 200 000,00  

24 Obec Spytihněv Příspěvek na termokameru Flir a AED. 40 000,00  

25 Město Bakov nad Jizerou Příspěvek na 2 ks suchý oblek Agama a 6ks zásahových přileb 
Drager.

31 560,00  

26 SDH Přáslavice Příspěvek na 5x jednovrstvý zásahový oblek, 9x hasičská obuv 
a 9x zásahové rukavice. 

50 000,00  

27 SDH Moravský Krumlov Rakšice Příspěvek na dovybavení jednotky. 40 000,00  

28 Obec Křídla Příspěvek na zásahové přilby 10ks a motorovou pilu. 40 000,00  

29 SDH Dolní Podluží Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů a náhradní lahve,  
2 kompletní zásahové komplety a 2x dílčí části zásahových 
kompletů. 

50 000,00  

30 SDH Makov Příspěvek na pořízení kladiny pro požární sport. 35 193,00  

31 SDH Mistřín Příspěvek na rekonstrukci tréninkového areálu a modernizaci 
sportovního vybavení.

50 000,00  

32 SDH Morkovice Příspěvek na PS 12. 50 000,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202012



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Výše 

schváleného 
příspěvku v Kč

33 SDH Paseky Příspěvek na nákup látkových startovních čísel (1-100) pro děti 
na soutěž v požárním sportu.

15 000,00  

34 Obec Práče Příspěvek na zásahový tablet pro výjezdové vozidlo GINA. 40 000,00  

35 HZS Středočes. kraje - Kladno Vysoušecí skříň ROS 03 TURBO. 59 132,00  

36 SDH Luka nad Jihlavou Příspěvek na sestavitelnou kladinu pro požární sport. 15 000,00  

38 Obec Račice nad Trotinou Příspěvek na nákup osobních ochranných pomůcek pro členy 
jednotky.

50 000,00  

39 Město Velešín Příspěvek na technické vybavení pro zásahy u dopravních 
nehod.

40 000,00  

40 SDH Zbilidy Příspěvek na plovoucí čerpadlo a elektrocentrálu. 35 000,00  

41 Město Vrbno pod Pradědem Příspěvek na zásahové obleky. 50 000,00  

42 SDH Velké Karlovice - Tísňavy Příspěvek na opravu hasičské stříkačky PS 12. 20 000,00  

43 SDH Drevníky Příspěvek na nákup nové sportovní stříkačky pro soutěžní 
družstva. 

20 000,00  

44 SDH Hněvkovice Příspěvek na opravu přenosné požární stříkačky PS 12. 20 000,00  

45 SDH Daňkovice Příspěvek na pořízení plovoucího čerpadla a zásahového 
oděvu. 

30 000,00  

47 Obec Chocomyšl Příspěvek na dovybavení jednotky ochrannými a věcnými 
prostředky.

30 000,00  

48 Město Rožďalovice  Píspěvek na dovybavení JPO. 30 000,00  

49 Obec Dolní Roveň a SDH Komárov Příspěvek na novou požární stříkačku PS 12. 20 000,00  

50 Obec Dolní Hbity Příspěvek na plovoucí čerpadlo PH Cyklon. 25 000,00  

51 Obec Malá Skála Mukařov Příspěvek na plovoucí čerpadlo. 25 000,00  

52 Obec Jankovice Příspěvek na opravu a úpravu cisternového automobilu  
Praga V3S. 

50 000,00  

53 Vodní záchranná služba ČČK  
Ústí nad Labem

Příspěvek na nákup člunu s motorem a příslušenstvím. 50 000,00  

54 Město Mohelnice Příspěvek na AED. 40 000,00  

55 Obec Středokluky Příspěvek na dýchací techniku. 45 260,00  

57 SDH Němčice nad Hanou Příspěvek na kufr s nářadím. 25 000,00  

58 SDH Bříství Příspěvek na plovoucí sací koš a eletrocentrálu. 25 000,00  

59 Obec Březina Příspěvek na novou CAS 30 Tatra 815. 100 000,00  

60 SDH Starý Vestec Příspěvek na hasičskou techniku - kalové čerpadlo, plovoucí 
sací koš, spodní díl záchranářského žebříku. 

30 000,00  

61 Obec Mojné Příspěvek na vozidlovou radiostanici Motorola. 23 750,00  

63 Obec Obecnice Příspěvek na AED. 40 000,00  

65 Obec Drnovice Příspěvek na sadu hasících hřebů a AKU osvětlovací systém  
a dobíječ.

50 000,00  

66 Město Svitavy Příspěvek na CAS 32 T 815. 70 000,00  

67 SDH Batňovice Příspěvek na 4ks dýchací techniky a 2 vyváděcí masky. 50 000,00  

68 Město Březová nad Svitavou Příspěvek na AED. 35 000,00  

69 SDH Dvorce (Tučapy) Příspěvek na generální opravu PS 12. 30 000,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 13



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Výše 

schváleného 
příspěvku v Kč

71 Obec Vnorovy Příspěvek na 10x zásahová přilba, 10x svítilna a 10x držák 
svítilny.

60 000,00  

72 Obec Obříství Příspěvek na 3ks kompletních dýchacích přístrojů  
+ 6 ks tlakové lahve. 

50 000,00  

73 Obec Zašová Příspěvek na ochranné prostředky. 50 000,00  

74 Obec Plazy Příspěvek na pořízení sady radiostanic. 10 000,00  

76 Městys Slavětín Příspěvek na pořízení DA pro jednotku. 100 000,00  

77 Obec Předslav Příspěvek na nákup elektrocentrály a osvětlovací soupravy 28 890,00  

78 Obec Ovčáry Příspěvek na třívrstvý zásahový oblek (4x) a 2x protipořezové 
ochranné návleky na nohy. 

30 000,00  

79 SDH Svatá Maří Příspěvek na zásahovou přilbu, svítilnu a držák. 50 000,00  

80 SDH Obědkovice Příspěvek na vybavení, ochranné pomůcky a dresy pro mladé 
hasiče. 

30 000,00  

81 SDH Draženov Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky. 40 000,00  

82 SDH České Budějovice Příspěvek na soutěžní PS pro oddíl mladých hasičů. 20 000,00  

83 SDH Kvíčala Příspěvek na plovoucí čerpadlo. 30 000,00  

84 Městys Švábenice Příspěvek na 6ks nové dýchací techniky pro členy jednotky. 50 000,00  

85 SDH Košetice Příspěvek na 2 kompletní dýchací přístroje Dräger, 1 ocelovou 
lahev,  program Protec a 1x zásahový komplet. 

50 000,00  

86 Obec Daskabát Příspěvek na pořízení nového DA pro JSDH. 100 000,00  

88 SDH Zruč Příspěvek na 3 zásahové obleky pro jednotku. 50 000,00  

89 SDH Osek nad Bečvou JPO III. Příspěvek na AED. 40 000,00  

90 SDH Ludéřov Příspěvek na přetlakový dýchací přístroj a třívrstvý zásahový 
oblek. 

30 000,00  

91 Školící a výcvikové Centrum 
Asklépios Bukovec

Příspěvek na AED a bezpečnostní skříň k uložení. 40 000,00  

92 SDH Hvozdec Příspěvek na vybavení pro požární sport. 20 000,00  

95 Obec Žďár nad Metují Příspěvek na motorovou pilu STIHL vč. ochranných prostředků. 40 000,00  

96 SDH Úsov Příspěvek na generátor ozónu, postřikovač, desinfekční 
prostředky a osobní ochranné prostředky k ochraně proti 
COVID 19.

25 000,00  

97 Obec Načešice Příspěvek na nárazníkovou proudnici. 100 000,00  

98 Městys Vraný Příspěvek na 4ks izolačních dýchacích přístrojů, vyváděcích 
evakuačních kukel; hlásičů mrtvého muže.

60 000,00  

99 SDH Libišany Příspěvek na kufr s otvíracím nářadím a vozidlovou radiostanici 
Motorola.

29 975,00  

100 Obec Chorušice Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku. 40 000,00  

101 SDH Lubná Příspěvek na sadu hadic pro jednotku. 35 000,00  

102 SDH Stebno Příspěvek na 4ks zásahových obleků BUSHFIRE; set na lesní 
požáry PROTEK a přenosnou svítilnu. 

40 000,00  

103 Obec Onomyšl Příspěvek na záchranářský batoh. 6 500,00  

106 Obec Pustá Polom Příspěvek na 10ks ochranných zásahových přileb. 50 000,00  

107 Obec Drahotěšice Příspěvek na třívrstvé zásahové obleky. 40 000,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202014



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Výše 

schváleného 
příspěvku v Kč

108 SDH Karpentná Příspěvek na vybavení jednotky  
- dýchací přístroje Dräger PSS 3000.

50 000,00  

110 SDH Hýskov Příspěvek na novou PS 12. 40 000,00  

113 Městys Havlíčkova Borová Příspěvek na kompletní dýchací přístroj Dräger 40 000,00  

114 Obec Stranný Příspěvek na sportovní helmy, zásahovou obuv a rukavice. 20 000,00  

115 SDH Třemblat Příspěvek na dovybavení výjezdového auta. 40 000,00  

117 Město Valašské Klobouky Příspěvek na vybavení JSDH. 40 000,00  

120 Obec Lichnov Příspěvek na batoh s vybavením na lesní požáry. 20 000,00  

121 Obec Nová Ves u Bakova Příspěvek na kalové čerpadlo. 8 000,00  

122 SDH Slavošovice Příspěvek na požární vybavení - hadice a spojky pro závody. 15 000,00  

123 Obec Lány Příspěvek na 12ks zásahových přileb Dräger. 40 000,00  

126 Obec Veliká Ves (Podlesice) Příspěvek na pořízení 2 externích mikroreproduktorů  
k radiostanici Motorola, 1x autolékárničky pro hasičská auta, 
1x fixační límec pro děti a dospělého; 1x házecí pytlík. 

8 000,00  

127 Obec Bystřec Příspěvek na pořízení dýchacích přístrojů Dräger. 60 000,00  

129 SDH Lštění Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky - hadice. 15 000,00  

130 SDH Mělník Blata Příspěvek na požární stříkačku Tohatsu pro mladé hasiče. 20 000,00  

131 Obec Kosova Hora Příspěvek na lafetovou proudnici a přenosný stativ. 80 000,00  

132 Obec Petřvald Příspěvek na vybavení zásahového vozidla (hadice, proudnice, 
přechodky; objímka na hadice, reflexní vesty, svítilny). 

35 000,00  

133 HZS Středočeského kraje         
(pro ÚO Kolín)

Příspěvek na pořízení speciálního zásahového automobilu  
pro přepravu lezecké skupiny. 

100 000,00  

134 Obec Hrobčice Příspěvek na pořízení motorové pily Husqvarna  
a elektrocentrály.

30 000,00  

135 Město Kryry Příspěvek na dovybavení výjezdového vozidla - rozbrušovací 
pila, řetězová pila, plovoucí motorové čeroadlo,

50 000,00  

136 Město Rožmitál pod Třemšínem Příspěvek na pořízení nafukovacího člunu M 420  
a 7 plovacích vest. 

30 000,00  

138 SDH Čechy pod Kosířem Příspěvek na časomíru. 20 000,00  

139 Město Kyjov Příspěvek na ponorné čerpadlo, 2x dýchací přístroje Dräger. 50 000,00  

140 Obec Dolany Příspěvek na ochranné prostředky pro práci ve vodě. 30 000,00  

141 SDH Vinařice Příspěvek na svolávací zařízení, PC a tablet. 20 000,00  

142 Obec Dobronín Příspěvek na dýchací přístroj a tlakovou lahev. 40 000,00  

143 SDH Březiny Příspěvek na záchranářský žebřík; termokameru a páteřní 
desku.

40 000,00  

144 Obec Hrubčice Příspěvek na pořízení 2 radiostanic pro komunikaci. 20 000,00  

145 SDH Klenovice na Hané Příspěvek na sadu terčů a časomíru. 15 000,00  

146 SDH Horažďovice Příspěvek na PS PH Alfa-2. 30 000,00  

147 Obec Rokytno Příspěvek na zásahový oděv 2x, obuv - 1x; rukavice - 2x  
a hadice 

35 000,00  

148 Vodní záchranná služba ČČK  
Praha 5

Příspěvek na pořízení 4ks suchých pracovních obleků. 64 000,00  

149 Obec Sloveč Příspěvek na přilby a záchranářské rukavice. 30 000,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 15



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Výše 

schváleného 
příspěvku v Kč

150 Obec Rohozec Příspěvek na jednovrstvý zásahový oblek a kuklu. 30 000,00  

151 Město Mirovice  Příspěvek na pořízení nového DA-L1Z pro jednotku. 80 000,00  

152 Obec Drahanovice Příspěvek na nový DA pro JSDH Střížov. 80 000,00  

155 Hasiči Sezemice z.s. Příspěvek na časomíru pro požární sport. 20 000,00  

156 Obec Prosetín Příspěvek na pořízení vozidlové a ruční radiostanice Hytera  
a vozidlové antény. 

7 590,00  

157 Obec Hovorany Příspěvek na 8ks zásahových přileb včetně svítilen. 40 000,00  

158 SDH Hukvaldy Příspěvek na dýchací přístroje PSS4000; AED; sklopný terč  
a časomíru.

38 260,00  

159 SDH Kuks Příspěvek na vybudování, sociálního zařízení, WC na Hasičské 
zbrojnici. 

40 000,00  

160 Obec Libež Příspěvek na pořízení přileb se svítilnami a rukavic. 30 000,00  

161 Obec Pikárec Příspěvek na vybavení jednotky - rukavice, proudnice, štípaci 
sekyra; savice, lopatka.

30 000,00  

162 Obec Ledenice Příspěvek na zásahové helmy. 40 000,00  

163 Město Český Dub Příspěvek na PS TOHATSU VE 1500. 45 000,00  

164 SDH Javornice obec Příspěvek na elektrocentrálu HERON. 25 000,00  

165 SDH Velké Výkleky Příspěvek na pracovní stejnokroje (13 ks) a kalové čerpadlo. 45 000,00  

166 SDH Březina Příspěvek na zvýšení výkonu požární stříkačky PS 12. 20 000,00  

167 Obec Hošťálková Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů Dräger. 50 000,00  

168 Obec Opatovice Příspěvek na ochranné prostředky v souvislosti s COVID-19. 20 000,00  

169 Město Nasavrky Příspěvek na termokameru Drager. 84 700,00  

170 Obec Olešná Příspěvek na DA pro členy jednotky. 100 000,00  

171 HZS Synthesia Příspěvek na modernizaci posilovny na hasičské stanici. 55 996,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202016



3.2 Podpora individuálních žadatelů
Individuální žadatelé mohli v roce 2020 podávat žádosti v pěti otevřených fondech: 

• Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

• Obecné individuální žádosti

• Fond Automobil pro hendikepované

• Stipendijní fond 

• Fond Rehabilitace

3.2.1  Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

Fond na podporu rodičů samoživitelů je stěžejním projektem Nadace AGROFERT. Je určen osamělým rodičům, 
kteří vychovávají jedno či více dětí do věku 15 let. Výjimku tvoří rodiče dětí s hendikepem, kde věk potomka není 
určující. O příspěvek mohou žádat nejenom biologičtí rodiče a osvojitelé, ale i pěstouni, kteří se ocitli v náhlé fi-
nanční tísni a vlastním přičiněním nejsou schopni se z této situace vymanit. 

V souvislosti s vlnou pandemie koronaviru, která zasáhla Českou republiku na jaře roku 2020 a s menšími přestáv-
kami pokračovala po celý kalendářní rok, otevřela Nadace AGROFERT ještě Krizový fond COVID, jehož hlavním 
cílem bylo podpořit rodiče samoživitele, kteří se právě v důsledku koronavirové pandemie dostali do závažných 
finančních problémů. Podpora směřovala do rodin, kde došlo k výraznému snížení příjmů z důvodu: 

• nástupu rodiče na OČR v důsledku uzavření škol a školek

• ukončení pracovního poměru z důvodu uzavření či přerušení činnosti zaměstnavatele

• nemožnost nástupu do zaměstnání po ukončení rodičovské dovolené z důvodu uzavření či přerušení činnosti  

  zaměstnavatele
 
V roce 2020 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele přijato 451 žádostí v rámci standardního fondu pro sa-
moživitele a 62 žádostí do Krizového fondu COVID. Na nadačních příspěvcích bylo během kalendářního roku 
vyplaceno celkem 7 114 033,- Kč. 

Nejčastěji nadace poskytla příspěvky na:

• Kauce (jistiny) a úhrady nájemného

• Náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie

• Další základní životní náklady (potraviny, drogerie, obuv a ošacení)

• Základní vybavení bytu 

• Školní obědy

• Mimoškolní a školní aktivity dětí (kroužky, sport, školy v přírodě, lyžařské výcviky)

• Vzdělávání vedoucí k pracovnímu uplatnění rodičů 
 

3.2.2  Fond Obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2020 přijato a vědeckou radou Nadace AGROFERT 
projednáno 302 žádostí, z nichž 267 bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů byla 88,41 %. Na nadačních příspěvcích 
bylo během kalendářního roku vyplaceno 9 069 514,- Kč. 

Z Fondu obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• Mechanické a elektrické invalidní vozíky 

• Rehabilitační přístroje a pomůcky

• Edukační pomůcky (převážně pro děti s diagnózou PAS)

• Docházky do terapeutické či speciální školky

• Náklady na osobní asistenci a odlehčovací služby

• Svislé zdvihací a schodišťové plošiny 

• Naslouchadla, kochleární implantáty, řečové procesory a příslušenství k nim

• Kamerové zvětšovací lupy a jiná čtecí zařízení pro zrakově postižené

• Bezbariérové úpravy bydlení (převážně koupelny)

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 17



3.2.3  Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2020 projednávány 4x ročně. Přijato bylo celkem 164 
žádostí, z nichž bylo podpořeno 135 žadatelů. Úspěšnost se pohybovala kolem 82 %. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 
celkem 5 137 334,- Kč. 

3.2.4  Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond Nadace AGROFERT je určen středoškolským a vysokoškolským studentům ze sociálně slabého prostředí. 
Rozhodujícím kritériem pro zařazení studenta do programu není jeho studijní průměr, ale jeho sociální situace a především 
motivace ke studiu a následujícímu pracovnímu uplatnění. Hlásit se mohou jak studenti středních a vysokých škol, tak žáci od-
borných učilišť a vyšších odborných škol. 

K 31. prosinci 2020 bylo do projektu zařazeno celkem 32 středoškolských a 21 vysokoškolských studentů. Studenti byli podpo-
řeni celkovou částkou ve výši 1 264 505,- Kč. 

3.2.5  Fond REHABILITACE pro děti/pacienty s postižením mozku 

Fond na podporu dětí/pacientů s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých terapií a re-
habilitací pro děti/pacienty s vrozeným či získaným hendikepem. 

V rámci Fondu REHABILITACE bylo v roce 2020 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projednáno 113 žádostí, z toho  
103 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů dosahovala 90 %. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 2 814 415,- Kč.

Z fondu byly hrazeny především příspěvky na: 

• Intenzivní rehabilitační pobyty

• Ambulatní rehabilitace

• Dlouhodobé terapie

• Hipoterapie

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202018



Činnost nadace – Projekty

3.3 Projekty

3.3.1  Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl pilotně v roce 2013 jako reakce na celorepublikový negativní trend v aktivním 
pohybu školou povinných dětí. Cílem projektu je umožnit pravidelné sportování dětem, jejichž rodiče se potýkají se složitou 
finanční situací a/nebo omezenou možností vodit děti pravidelně na tréninky. 

Nadace AGROFERT umisťuje svá centra přímo do tělocvičen základních škol, malí sportovci tak nemusí na tréninky složitě 
dojíždět. Děti vyzvedává z družiny přímo trenér, po ukončení tréninku je opět odvede zpět. 

Po zkušebním roce 2018 se naplno rozeběhl projekt Sportovních center pro mateřské školy v Ústí nad Labem ve spolupráci 
s předním místním sportovním klubem SLUNETA Ústí nad Labem, ve kterém byly zapojeny MŠ Zvoneček, MŠ Sluníčko, MŠ 
Kytička, MŠ U plavecké haly, MŠ Kameňáček, MŠ Stříbrníky, MŠ Větrná, MŠ Dobětice a MŠ Domino, MŠ Skřivánek. Primárním 
cílem tohoto projektu je základní pohybová příprava dětí v předškolním věku s důrazem na rozvoj obratnosti, pohyblivosti, 
příznivý rozvoj kardiovaskulárního a dýchacího systému. Nedílnou součástí péče o děti je i výchova človíčka k práci v kolektivu 
(nejen sportovním), udržení pozornosti při poslouchání instrukcí, koncentrace na činnosti, soutěživost, učení se prohrávat (ale  
i vítězit), respektovat ostatní členy skupiny, rychlé převlékání, hygiena atd. Sportuje se jednou týdně a to ve školních tělocvičnách 
v blízkosti školek. Trenéry jsou převážně budoucí učitelé – studenti tělesné výchovy Pedagogické fakulty UJEP, ale i zkušení 
pedagogové a trenéři BK. Tréninky, které trvají 1 hodinu, jsou většinou časově umístěny mezi 15.–16. hodinu. Velmi se osvědčil již 
zavedený systém - přebírání dětí trenéry ve školce a přesun do tělocvičny. Převlékání, sportování a opětné převlékání probíhá 
zcela pod patronací trenérů, rodič si své dítě převezme po tréninku v tělocvičně.

Významnou výhodou sportování v rámci Sportovních center Nadace AGROFERT pro žáky a žákyně základních škol je finanční 
dostupnost. Rodiče platí pouze symbolické příspěvky, zhruba 150 korun na pololetí (dle konkrétního umístění klubu). Kromě 
základního oblečení a obuvi na tělocvik děti nepotřebují žádné další vybavení, vše potřebné získají v rámci klubu. Sportovní 
vybavení navíc zůstává v tělocvičnách dané školy, lze jej tedy využít i na výuku tělocviku v rámci školních osnov. 

Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je již stabilně zařazen mezi největší sportovní projekty České Republiky. Zajišťuje 
několikrát týdně sportování pro zhruba 3 000 dětí, čímž je mezi sportovními projekty unikátní. 

Mezi 128 sportovních center patří ty, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, zároveň jsou ale do projektu zařazeny i vybrané 
základní školy a sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak neměly možnost trávit svůj volný 
čas aktivně. Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, kde je možnost sportování dětí velmi omezená. 
Příspěvky, kterými se rodiče dětí podílejí na chodu klubu, pak mohou být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na 
českých i zahraničních mistrovstvích a turnajích. 

Odbornost sportovní přípravy dětí v projektu zajišťuje spolupráce s renomovanými mládežnickými oddíly napříč Českou 
republikou, které poskytují kvalitní licencované trenéry a zároveň i potřebnou návaznost, kdy děti v případě zájmu o daný sport 
mohou dále pokračovat ve vrcholných mládežnických soutěžích v partnerských klubech.

Činnost Sportovní center Nadace Agrofert byla v roce 2020 výrazně ovlivněna koronavirovou epidemií, která omezovala 
sportování dětí v průběhu celého roku. To znamenalo vysokou zátěž pro administraci a organizaci projektu a zároveň pro samotné 
trenéry, kteří museli operativně přizpůsobovat tréninky platným opatřením. Výraznou část roku byly zavřeny školní tělocvičny, 
proto tréninky probíhaly, pokud to vládní opatření umožňovala, na venkovních hřištích. S ohledem na epidemiologickou situaci 
byly přeloženy veškeré hromadné sportovní akce pořádané každoročně, mezi které patří Velikonoční turnaj, Letní sportování, 
Mikulášský sportovní den a Vánoční tréninky.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT: 

• Florbal • Házená • Pozemní hokej • Jóga

• Basketbal • Pohybové hry • Aerobic • Box

• Atletika • Fotbal • Volejbal • Vybíjená

• Orientační běh • Míčové hry • Biatlon • Karate

• Všestranná příprava • Tenis • Gymnastika • Mažoretky

 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 19



Činnost nadace – Projekty

3.3.2  Projekty ve spolupráci s dalšími organizacemi

Krizový fond pomoci ve spolupráci s Nadací Terezy Maxové dětem

Krizový fond je společným projektem Nadace AGROFERT a Nadace Terezy Maxové dětem, jehož cílem je nabídnout rychlou 
podanou ruku a účinnou pomoc rodinám, kterým hrozí, že jejich děti budou odebrány do ústavní péče. Podstata činnosti Fondu 
spočívá v prevenci nežádoucího odebrání dětí z rodinného prostředí a adresné pomoci rodinám, které se dostaly do těžké soci-
ální či jiné ohrožující situace. V rámci projektu bylo v roce 2020 podpořeno 60 žádostí celkovou částkou 1 091 176,- Kč. 

3.3.3  Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

Sbírka vánočních dárků pro děti osamělých rodičů je již tradiční akcí Nadace AGROFERT, která se obrací směrem k zaměstnan-
cům koncernu. V roce 2020 bylo do sbírky přihlášeno 187 dětí, pro které zaměstnanci koncernu AGROFERT nakoupili více jak 
555 dárků. Ve spolupráci s jednotlivými společnostmi koncernu a jejich zaměstnanci pak byly dárky rozvezeny dětem přímo 
domů. 

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře Pirelli. Výtěžek ve výši 350 000,- Kč 
byl již tradičně věnován na provoz Masarykova onkologického ústavu v Brně. Konkrétně byla pomoc směrována na úhradu ná-
kladů screeningového projektu na odhalení karcinomu plic.

Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 
 
Tradiční vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz vynesla v roce 2020 
celkem 1 075 035,- Kč, přispělo 961 dárců. Hlavním příjemcem daru byl student Filip Strnad, který je po vážném úrazu na 
trampolíně upoután na lůžko. Část vybraných fiannčních prostředků byla využita na nákup pomůcek pro zkvalitnění života 
několika dalších handicapovaných klientů Konta Bariéry.

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202020



4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2020 dary v celkové výši 145 274 525,91 Kč. Úroky  
z vkladů činily 20,16 Kč. Náklady na správu činily v roce 2020 celkem 5 148 867,77 Kč. Poměr celkových nákladů  
k poskytnutým darům přestavoval 3,54 %. 

5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 

činnosti. S ohledem na pandemii koronaviru a nejistý vývoj situace, byl pro rok 2021 odsouhlasen provizorní rozpočet 

ve výši 73 400 000,- Kč s možností navýšení v průběhu roku 2021. 

V roce 2021 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí
• podpory sociálních projektů
• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi 
• podpory zdraví
• podpory regionů
• podpory hasičských sborů

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele
• obecných individuálních žádostí
• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu 
• pro lidi s hendikepem (Fond Rehabilitace, Fond Automobil pro hendikepované) 

6. Personální obsazení 
V roce 2020 bylo v Nadaci AGROFERT na hlavní pracovní poměr zaměstnáno 5 zaměstnanců, na Dohodu o provedení 
práce pak 4 zaměstnanci.

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 21



7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Správna rada:
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady Anna Danišová 
Členka Nadačnej rady: Elena Matulová

 
 
 7.2  Základné údaje

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“), so sídlom Nobelova 34, 836 05 Bratislava,  
IČO: 42 414 814, bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organiza-
čnej zložky na území Slovenskej republiky zo dňa 2. 12. 2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, 
Česká republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná 
dňa 30. 12. 2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103. 

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 
 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202022



7.3  Účel 
Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností, 

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

• podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

7.4 Činnosť
Nadácia počas roku 2020 svojou činnosťou v plnom rozsahu napĺňala ciele, na ktoré bola zriadená. Dôkazom toho je nárast 
počtu podporených žiadateľov o finančný príspevok, ktorý dosiahol 80 fyzických osôb – individuálnych žiadateľov. V porov-
naní s predchádzajúcimi rokmi sa medzi podporenými žiadateľmi výrazne zvýšil počet dospelých osôb. Hlavná časť pomoci zo 
strany Nadácie smerovala na podporu ťažko zdravotne postihnutých osôb formou finančných príspevkov na úhradu nákladov 
spojených s rehabilitačnými a liečebnými pobytmi v zdravotníckych zariadeniach na Slovensku, na kúpu zdravotníckych potrieb 
a pomôcok. Ďalšiu formu pomoci predstavovali príspevky na pobyty v špecializovanom predškolskom zariadení a v sociálnom 
zariadení, na likvidáciu následkov požiaru rodinného domu, či príspevok na kúpu motorového vozidla pre prevoz zdravotne 
postihnutej osoby. 

Celková suma príspevkov poskytnutých Nadáciou žiadateľom v roku 2020 dosiahla 138 552,41 EUR. Najväčšiu časť z poskyt-
nutej podpory tvorili príspevky na rehabilitačné pobyty v zariadení Adeli Medical Center v Piešťanoch pre 28 pacientov po-
stihnutých rôznym stupňom DMO (detská mozgová obrna), následkami náhlej mozgovej príhody, sklerózou multiplex a pod., 
v celkovej výške 70 566,00 EUR. Okrem toho Nadácia poskytla príspevky aj na rehabilitácie Therasuit, kúpeľnú liečbu, nákup 
zdravotníckych potrieb a invalidných vozíkov a iné formy pomoci. 

Nadácia v roku 2020 nerealizovala žiadne grantové projekty pre neziskové organizácie.

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala v priebehu roku 2020 na podporu svojej činnosti finančné dary  
v celkovej výške 182 358,46,- EUR, predovšetkým 

od spoločností koncernu AGROFERT. Z príspevkov z podielu zaplatenej dane získala sumu 32 539,95 EUR. 

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 345,94 EUR. Pomer celkových nákladov k prijatým finančným darom pred-
stavoval 0,19%.

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
Pre rok 2021 bola Nadácia zapísaná do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane za rok 2020 podľa §50 zá-
kona č. 595/2003 Z. z. v znení noviel. Získané prostriedky z uvedeného zdroja spolu s predpokladanými finančnými darmi od 
fyzických a právnických osôb budú tvoriť finančný rámec pre aktivity Nadácie. Cieľom pre rok 2021 je pokračovanie v doterajších 
aktivitách a zvýšenie rozsahu poskytovanej finančnej pomoci zdravotne postihnutým a hendikepovaným osobám, so zámerom 
ďalšieho zintenzívnenia podpory dospelým osobám. 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 23



7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31.12.2020 neevidovala žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2020 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávali svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2020 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu od nasledovných spo-
ločností: 

• Ethanol Energy a.s., IČO: 255 02 492   170 648,46 EUR

• HYZA a.s., IČO: 31 562 540   4 700,00 EUR

• Istrochem Reality, a.s., IČO: 35 797 525   1 500,00 EUR

• P E Z A a.s., IČO: 30 224 918   900,00 EUR

• AGRI CS Slovakia s.r.o. IČO: 31 421 105   780,00 EUR

• AGROTEC Slovensko s.r.o., IČO: 31 445 942    500,00 EUR

• GreenChem SK, s.r.o., IČO: 44 788 461    500,00 EUR

• TAJBA a.s., IČO: 36 188 981    500,00 EUR

• Poľnohospodárske družstvo Horné Obdokovce, IČO 00 205 150  500,00 EUR 

Prehľad poskytnutých darov za rok 2020

Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Štefan O. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Mária S. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany 

Eulália Č. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Matúš S. 1 198,00 špeciálna stolička s doplnkami

Šimon H. 891,00 špeciálny kočík s doplnkami

Monika M. 3 480,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Michal O. 1 000,00 rehabilitácia v TheraSuit Centrum Natália, Hlohovec

Gabriela B. 2 000,00 špeciálne chodítko

Valéria D. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Kristián V. 997,25 invalidný vozík

Milan G. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Linda D. 1 062,00 špeciálny kočík s doplnkami

Květa V. 3 600,00 príspevok na ubytovanie v sociálnom zariadení

Milan P. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Simone S.S. 3 814,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Martin M. 561,00 špeciálny kočík s doplnkami

Alex R. 500,00 príspevok na canisterapiu

Marek O. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Mária Š. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Lenka Š. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Kristián B. 1 500,00 špeciálna stolička s doplnkami

Miroslav T. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Ján M. 2 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202024



Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Miroslava B. 1 632,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Lucia Š. 2 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Sibyla J. P. 1 693,00 invalidný vozík

Vladimír J. P. 766,00 invalidný vozík

Martin M. 850,00 rehabilitácia v TheraSuit Possibilitas, Piešťany

Andrej V. 5 000,00 príspevok na motorové vozidlo

Alex P. 1 400,00 rekondično-regeneračný pobyt Charis of Alatyr

Oliver K. 725,28 špeciálny kočík s doplnkami

Tomáš K. 725,28 špeciálny kočík s doplnkami

Dáša P. 1 740,60 invalidný vozík

Kristína H. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Michal K. 2 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Gergő F. 500,00 špeciálny kočík s doplnkami

Jaroslava Š. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Dominik O. 861,00 kúpeľná liečba Kováčová

Juraj O. 2 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Daniel K. 2 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Emília Š. 663,00 špeciálna autosedačka

Martin J. 940,00 invalidný vozík

Andrej L. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Andrea K. 3 000,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Michaela T. 2 200,00 rehabilitačný kočík

Adela B. 2 290,00 špeciálny kočík s doplnkami

Patrik F. 2 200,00 špeciálny sedací a chrbtový systém do vozíka

Katarína R. 3 480,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Jakub C. 2 600,00 špeciálne ortopedické chodítko

Janka G. 590,00 doplnky k autosedačke

Gabriela S. 2 200,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Christián K. 610,00 kúpeľná liečba 

Jozef B. 3 480,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Daniel B. 3 480,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Klára K. 2 057,00 pobyt v špecializovanom predškolskom zariadení

Jakub V. 1 000,00 príspevok na biologickú liečbu

Júlia D. 1 000,00 invalidný vozík

Lívia K. 1 000,00 elektrický vozík

Adrián P. 700,00 rehabilitačná trojkolka

Dávid E. 1 000,00 špeciálny kočík 

Michal Š. 1 000,00 elektrický vozík

Filip N. 1 000,00 invalidný vozík

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 25



Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Eliška K. 1 000,00 rehabilitačný kočík a autosedačku

Dominik F. 1 000,00 invalidný vozík

Peter S. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Centrum Liberta Košice

Radoslav S. 1 000,00 invalidný vozík

Dávid F. 1 000,00 špeciálne chodítko

Viktória V. 1 000,00 ortopedický trojkolesový bicykel

Monika P. 900,00 trojkolesový vozík

Vladimír H. 1 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Tomáš M. 1 000,00 špeciálne chodítko

Filip H. 1 000,00 invalidný vozík

Radovan K. 1 000,00 invalidný vozík

Veronika Ď. 500,00 kúpeľná liečba

Monika M. 1 500,00 rehabilitácia v Adeli Medical Center, Piešťany

Adam S. 166,00 špeciálna autosedačka

Peter M. 1 000,00 špeciálne chodítko

Eliška O. 1 000,00 detský ortopedický bicykel

Veronika K. 1 500,00 invalidný vozík

Peter K. 5 000,00 oprava domu po požiari

Spolu 138 552,41 

7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2020 dosiahli sumu 138 898,35 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 138 552,41 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 345,94 EUR, z toho na:

a) ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

c)  prevádzku nadácie: 345,94 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f)  mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202026



7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov  
 nadácie

V priebehu roku 2020 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine ani žiadne zmeny v zložení orgánov Nadácie.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Z uvedeného dôvodu Výročná správa neobsahuje prehľad o činnosti 
nadačných fondov ani prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 27



8.  Výrok auditora a účetní závěrka
Audit účetní závěrky provedla společnost KRESTON A&CE Group, s.r.o., Brno.

V Praze dne 31. 3. 2021

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202028



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 29



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202030



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 31



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202032



Zpráva revizora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 33



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202034



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 35



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202036



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 37



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202038



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 39



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202040



Příloha účetní závěrkyPříloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 41



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202042



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 43



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202044



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 45



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202046



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 47



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202048



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 49



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202050



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 51



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202052



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 53



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202054



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 55



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202056



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

Přehled poskytnutých darů 
za rok 2020
p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  

v EUR účel

1 Město Seč CZ 48 800,00 pořízení vybavení pro jednotku
2 Fakultní nemocnice Brno CZ 834 804,00 centrální klimatizace pro lůžkové oddělení
3 Město Napajedla CZ 69 662,00 pořízení vybavení 
4 Obec Šumná CZ 40 000,00 pořízení defibrilátoru
5 Oblastní charita Červený Kostelec CZ 20 000,00 nákup polohovacího křesla
6 Obec Nová Ves I. CZ 44 820,00 pořízení defibrilátoru
7 Masarykův onkologický ústav CZ 111 111,00 nákup speciální ortopedické vrtačky
8 David Nov. CZ 12 000,00 pořízení trenažeru
9 Hasičský záchranný sbor Ústí nad Labem CZ 150 000,00 úprava týlového přívěsu
10 Lukáš Šef. CZ 12 000,00 pořízení el. pohonu
11 Oblastní charita Klatovy CZ 100 000,00 náklady terénní pečovatelské služby
12 Taneční centrum Praha - konzervatoř CZ 8 380,00 podpora tří studentů
13 La Sophia, o.p.s. CZ 500 000,00 náklady spojené s organizací projektu
14 Dětský domov, Staňkov CZ 20 000,00 úhrada klimatice
15 Domov pro seniory Jevišovice CZ 30 000,00 zkvalitnění služeb klientům Domova
16 Obec Bělkovice-Lašťany CZ 50 000,00 pořízení zásahových obleků a obuvi
17 Anna Př. CZ 35 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
18 Michaela Bart. CZ 25 140,00 pořízení křesla
19 Diakonie Valašské Meziříčí CZ 106 000,00 dovybavení hospice Citadela
20 Město Staré Město CZ 50 000,00 pořízení vybavení pro členy JSDH
21 Renata Prun. CZ 50 000,00 nákup automobilu
22 Mária Šark. CZ 10 000,00 nákup otopu
23 Natálie Lav. CZ 20 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
24 František Šind. CZ 25 000,00 pořízení aktivního vozíku ULTINA
25 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libkova Voda CZ 30 000,00 nákup zásahových přileb a hadic
26 Obec Ropice CZ 3 600,00 zásahové rukavice
27 Obec Ropice CZ 16 365,00 zásahový oblek
28 Město Horní Blatná CZ 50 000,00 nákup AED defibrilátor
29 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdiby CZ 24 930,00 nákup vybavení pro požární útok
30 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdiby CZ 15 070,00 vybavení pro požární útok
31 Olga Nork. CZ 25 900,00 úhrada rehabilitace
32 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vsetín CZ 19 200,00 nákup překážek pro mladé hasiče
33 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vsetín CZ 50 800,00 nákup překážek
34 Domov Příbor CZ 30 000,00 úhrada pohonného systému
35 Lenka Jiř. CZ 9 000,00 nákup studijního notebooku
36 Milan Švan. CZ 18 000,00 osobní asistence
37 Květa Ves. SK 90 954,00 3 600,00 príspevok na ubytovanie
38 Jarmila Vob. CZ 5 700,00 Pomáháme Ježíškovi - lyžařský výcvik
39 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pilníkov CZ 35 000,00 nákup dýchacího přístroje
40 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy CZ 20 893,00 prodej stanu
41 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy CZ 11 618,00 vybavení pro SDH
42 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy CZ 28 471,00 vybavení pro SDH
43 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy CZ 7 299,00 Výbava pro SDH
44 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veltruby CZ 40 000,00 nákup AED, kysl. přístroje, oxymetru
45 Petra Vál. CZ -3 920,00 zrušení rekondičního pobytu
46 Eva Hom. CZ 12 200,00 rekvalifiační kurz autoškoly
47 Nela Džud. CZ 21 000,00 výdaje spojené se studiem
48 Nela Džud. CZ 20 000,00 školné
49 Andrea Pla. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
50 Veronika Braž. CZ 40 800,00 rehabilitace pro dceru
51 Sportovní škola míčových her, z.s. CZ 145 000,00 podpora sportu
52 Adriana Chad. CZ 7 174,09 pořízení inhalátoru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 57



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

53 Svaz důchodců České republiky, z.s. CZ 50 000,00 úhrada provozních nákladů organizace
54 Miloš Bať CZ 30 000,00 rehabilitace pro dceru
55 Ella Sur. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
56 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Domažlice CZ 20 000,00 dovybavení hasičského auta
57 Kateřina Řep. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
58 Martina Andr. CZ 6 839,00 sporák AMICA
59 Martina Andr. CZ 4 998,51 nákup uhlí
60 Alžběta Buč. CZ 14 937,00 pronájem bytu
61 Alžběta Buč. CZ 5 493,00 palivové dřevo
62 Alžběta Buč. CZ 9 570,00 uhlí brikety
63 Gabriela Bad. SK 50 050,00 2 000,00 chodítko Meywalk
64 Vít Váň. CZ 8 698,00 pořízení el. vozíku

65
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Lázně Bohdaneč CZ 50 000,00 nákup hasičských přileb

66 Centrum LADA, z.s. CZ 20 000,00 zbudování bezbariérového přístupu
67 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 19 990,00 nákup motorové pily a přilby
68 Miroslava Luk. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
69 Julie Bart. CZ 25 358,00 doplatek vertikalizačního stojanu
70 Kateřina Koř. CZ 36 000,00 pronájem bytu
71 Lenka Post. CZ 152 568,00 mobilní kyslíkový dýchací přístroj
72 Lenka Mand. CZ 11 000,00 osobní asitence
73 Lenka Mand. CZ 7 000,00 osobní asistence
74 Viktorie Rek. CZ 3 810,00 Vánoční sbírka - švp pro dceru
75 Marek Dvoř. CZ 24 342,00 úhradu rehabilitace pro dceru
76 Kristýna Smet. CZ 20 670,00 úhrada odlehčovacího pobytu
77 Kristýna Smet. CZ -20 670,00 vrácená platba - nevyhovující zařízení
78 Kristýna Smet. CZ -270,00 vrácení nedočerp. daru
79 Jana Děd. CZ -50 000 storno daru
80 Štěpánka Pavl. CZ 50 434,40 léčba obdarované
81 Štěpánka Pavl. CZ 42 869,20 léčba obdarované
82 Zuzanna Strán. CZ 28 000,00 náklady na pronájem
83 Maria Slav. CZ 25 350,00 pronájem bytu
84 Eliška Kov. CZ 40 000,00 osobní asistence
85 Ilona Balš. CZ 3 850,00 úhrada ubytování a stravy
86 Ilona Balš. CZ 2 170,00 úhrada pneumatik
87 Róbert Kar. CZ 10 000,00 úhrada dioptrických brýlí pro děti
88 Veronika Led. CZ 28 000,00 náklady na studium
89 Andreas Feb. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
90 Barbora Myer. CZ 50 000,00 nákup automobilu pro syna
91 Isabela Voprav. CZ 11 000,00 úhrada nájemného
92 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černý Důl CZ 68 000,00 nákup třívrstvých zásahových obleků
93 Unie pečujících z. s. CZ 50 000,00 úhrada schodišťové plošiny
94 Kazi Smol. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
95 Katuše Gřeg. CZ 7 000,00 pořízení zvukových sluchadel
96 Marie Dem. CZ 24 000,00 pronájem bytu
97 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třebotín CZ 50 000,00 nová sportovní stříkačka
98 Evženie Pol. CZ 10 636,00 úhrada nájmu
99 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kdyně CZ 30 000,00 nákup přilby s brýlemi
100 Alžběta Tvrd. SK 19 700,00 rehabilitace pro dceru
101 Drahomíra Jan. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
102 Jana Lau. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
103 Fabián Při. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
104 Andrea Dos. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
105 Mikuláš Abs. CZ 40 000,00 speciální kočárek
106 Andrea Kub. CZ 7 700,00 pořízení zdrav. pomůcek
107 Roman Seid. CZ 21 987,00 bezbariérová úprava koupelny
108 Roman Seid. CZ 6 672,00 bezbariérová úprava koupelny
109 Věra Gab. CZ 20 000,00 pronájem bytu
110 Denisa Pavl. CZ 30 000,00 pronájem bytu
111 Jitka Šev. CZ 9 900,00 úhrada nedoplatku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202058



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

112 Nikola Kad. CZ 20 000,00 doplatek kochleárního implantátu
113 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vejprty CZ 80 000,00 nákup zásahových přileb
114 Hana Pal. CZ 42 500,00 úhrada rehabilitace pro syna
115 Kristýna Krup. CZ 32 200,00 rehabilitace pro syna
116 Monika Bař. CZ 14 800,00 pořízení iPadu
117 Marcela Spěv. CZ 16 200,00 rehabilitace pro syna
118 Věra Čech. CZ 50 000,00 nákup automobilu
119 Martina Škop. CZ 27 000,00 pronájem bytu
120 Martina Škop. CZ 5 250,00 pronájem bytu
121 Edita Kend. CZ 50 000,00 nákup automobilu pro dceru
122 Martin Gaz. CZ 15 000,00 doplatek šikmé schodišťové plošiny
123 Obec Val. CZ 30 000,00 pořízení defibrilátoru
124 Pavel Draj. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
125 Matěj Stein. CZ 20 280,00 osobní asistence
126 Obec Vran. CZ 22 539,76 nákup vybavení pro požární útok
127 Obec Vran. CZ 7 444,00 nákup vybavení pro požární útok
128 Josef Steh. CZ 15 000,00 úprava automobilu
129 Lenka Fürb. CZ 25 000,00 doplatek mech.vozíku
130 Obec Hůrky CZ 40 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
131 Martin Ším. CZ 25 000,00 doplatek zvedací šikmé plošiny

132
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Ždár nad Sázavou CZ 39 998,97 nákup vybavení zásahové jednotky

133 Unie ROSKA - reg. org. CZ 30 000,00 provozní náklady organizace
134 Marek Ler. CZ 10 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
135 Jan Svob. CZ 50 000,00 péče o dítě s postižením
136 Gabriela Šev. CZ 40 800,00 úhrada rehabilitace
137 Jana Much. CZ 19 929,00 úhrada základního vybavení bytu
138 Pavel Urb. CZ 25 000,00 doplatek mechanického inv. vozíku
139 Hana Havl. CZ 17 000,00 pronájem bytu
140 Zuzana Andr. CZ 2 000,00 roční školné - výtvarný obor
141 Zuzana Andr. CZ 2 000,00 roční školné - výtvarný obor
142 Renáta Zik. CZ 50 000,00 úprava automobilu
143 Statutární město Pardubice CZ 50 000,00 pořízení pily
144 Lenka Dav. CZ 28 400,00 pronájem bytu
145 Lenka Dav. CZ 500,00 mimoškolní aktivity
146 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinsko CZ 49 329,00 nákup požární nádrže
147 David Val. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
148 Zdeněk Ten. CZ 20 000,00 doplatek k pořízení schodištové plošiny
149 Margita Bouš. CZ 16 734,00 úhrada energií
150 Valerie Kov. CZ 8 846,00 digitální zápisník
151 Valerie Kov. CZ 2 769,00 elektronická pomůcka
152 Veronika Dost. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
153 Jan Ali. CZ 25 000,00 pořízení inv. vozíku
154 Alexandra Čech. CZ 23 218,00 pořízení zvedáku
155 Obec Předměřice nad Jizerou CZ 20 000,00 pořízení vybavení pro jednotku
156 Obec Kateřinice CZ 33 999,00 pořízení řetězové pily

157 Petra Dl. CZ 10 150,00
Pomáháme Ježíškovi sbírka - zahradní 
domek 

158 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mikulovice CZ 50 000,00 nákup přívěsného vozíku
159 Lenka Brož. CZ 50 000,00 rekonstrunkce v bytě
160 Monika Běh. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
161 Roman Mach. CZ 18 000,00 úhrada nájmu
162 Karla Jev. CZ 40 000,00 rehabilitace pro syna
163 Miloslava Weh. CZ 20 000,00 pronájem bytu
164 Jana Han. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
165 Andrea Hoch. CZ 35 000,00 pronájem bytu
166 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Řepeč CZ 50 000,00 nákup vybavení
167 Gitano Drom, z.s. CZ 30 000,00 nájem hudební školy
168 Miroslav Souk. CZ 30 000,00 doplatek kompenzační pomůcky
169 Ivana Abs. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
170 Renata Ryb. CZ 3 500,00 úhrada rehabilitace pro syna

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 59



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

171 Renata Ryb. CZ 8 400,00 úhrada rehabilitace pro syna
172 Nella Fer. CZ 40 000,00 pořízení automobilu
173 Noemi Berk. CZ 7 490,00 pořízení mulifunkčního lehátka
174 Zdeněk Rožn. CZ 25 000,00 osobní asistence
175 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebíč CZ 20 000,00 nákup časomíry a terčů
176 Miroslava Neh. CZ 57 600,00 osobní asistence
177 Vzájemné soužití o.p.s. CZ 75 000,00 podpora vzdělávacích projektů
178 Simona Štád. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
179 Eulália Čav. SK 50 530,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
180 Valéria Dem. SK 50 690,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
181 Matúš Svor. SK 30 099,75 1 198,00 špeciálně upravená stolička INA
182 Mária Sliv. SK 50 530,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
183 Linda Damb. SK 26 735,85 1 062,00 špeciálny kočík SWIFTY
184 Monika Marc. SK 87 609,00 3 480,00 neurorehabilitační program ADELI
185 Šimon Hen. SK 22 430,93 891,00 špeciálny kočík
186 Michal Olš. SK 25 025,00 1 000,00 příspěvek na pobyt TheraSuit
187 Kristián Var. SK 24 956,18 997,25 invalidný vozík
188 Milan Grit. SK 50 050,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI

189
Sdružení pro obnovu hasičských tradic  
Ústí nad Labem CZ 100 000,00 náklady na akci Has. slavnosti Litoměřice

190 Hasičský záchranný sbor Kladno CZ 29 566,00 děrované police
191 Hasičský záchranný sbor Kladno CZ 29 566,00 děrované police
192 Město Chlumec nad Cidlinou CZ 30 000,00 pořízení defibrilátoru
193 Obec Křepice CZ 50 000,00 pořízení dýchacích přístrojů

194 Středisko SOS Olomouc CZ 40 000,00
projekt Pracovní uplatnění pro 
hendikepované

195 Náboženská obec Církve Žebrák CZ 50 000,00 financování nákladů na provoz centra
196 Lukáš Sad. CZ 18 000,00 pořízení inv.mechanického vozíku
197 Martina Něm. CZ 2 800,00 úhrada švp
198 Martina Něm. CZ 2 800,00 úhrada švp pro dceru
199 Jaroslav Vaď. CZ 17 807,00 pořízení mechanického vozíku
200 Dětský domov Staňkov CZ 50 000,00 letní pobyt u moře pro děti z DD
201 Dětský domov Staňkov CZ 15 000,00 letní pobyt na Šumavě pro děti z DD
202 Šárka Mrk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
203 Jan Herm. CZ 25 000,00 pořízení mechanického inv. vozíku
204 Jana Jer. CZ 50 000,00 nákup automobilu
205 Dana Vách. CZ 19 076,00 pořízení postele se zdravotní matrací
206 Lucie Bot. CZ 17 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
207 Zuzana Uvír. CZ -1 423,00 vratka obědy
208 Kateřina Škub. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
209 Obec Přeh. CZ 49 265,15 pořízení obleků
210 Jaroslava Stárk. CZ 8 064,00 úhrada životních nákladů
211 Klub výsadkových veteránů Prostějov CZ 50 000,00 úhrada provozních nákladů
212 Milan Blaš. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
213 Michal Kirsc. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro vnuka
214 Lukáš Grün. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
215 SKLÁDANKA, z.s. Zlín CZ 20 390,00 nákup party stanu
216 Pavel Blaž. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
217 Milan Pol. SK 76 380,00 3000 neurorehabilitační program ADELI
218 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dačice CZ 22 600,00 dovybavení zásahové jednotky

219
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Svítkov - Popkovice CZ 30 000,00 nákup rozburšovací pily a diam. kotouče

220 Sportovní klub Janské Lázně, z.s. CZ 25 000,00 náklady spojené s organizací turnaje
221 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolany CZ 20 000,00 na přestavbu hasičského přívěsu
222 Obec Majetín Majetín CZ 30 000,00 pořízení motorového plovoucího čerpadla
223 Jana Ors. CZ 50 000,00 osobní asistence
224 Martina Kol. CZ 2 609,00 školné
225 Alena Hoš. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru obdarované
226 Monika Lem. CZ 13 600,00 úhrada nedoplatku energií
227 Magdalena Mal. CZ 6 000,00 úhrada životních nákladů
228 Adam Rez. CZ 15 400,00 školné a stravné

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202060



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

229 Filip Bic. CZ 25 000,00 doplatek el. vozíku
230 Aleš Vel. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
231 Lukáš Ber. CZ 25 000,00 pořízení šikmé zdvihací plošiny
232 Město Bezdr. CZ 34 128,05 pořízení dýchacího přístroje
233 Štefan Špr. CZ 15 350,00 výroba a montáž vstupu do vany
234 Štefan Špr. CZ 7 153,00 bezbariérový vstup do vany
235 Vojtěch Krát. CZ -19 519,00 nevyužitý příspěvek na vozík
236 Roman Mach. CZ -11 300,00 vrácení nedočerp. daru
237 Roman Mach. CZ 11 300,00 úhrada nájmu
238 Lucie Kudr. CZ 35 000,00 náklady na účast na závodech
239 Pavel Žuf. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
240 Základní škola Ostrava-Zábřeh CZ 10 000,00 náklady na soutěž Kutilové
241 Miloslav Bud. CZ 40 000,00 přenosné čtecí zařízení
242 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Rudolec CZ 50 000,00 pořízení sportovní motorové stříkačky
243 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovice CZ 38 000,00 nákup kalového čerpadla
244 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pardubice CZ 49 998,00 nákup nástřikových terčů
245 Obec Druhanov CZ 40 000,00 pořízení vybavení členu JSDH
246 Jaromír Lán. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
247 Adam Kudl. CZ 25 000,00 osobní asistence
248 Iveta Pok. CZ 3 810,00 ozdravný pobyt - Pomáháme Ježiškovi
249 Vladimíra Kom. CZ 25 000,00 pořízení el. vozíku
250 Vojtěch Čásl. CZ 25 000,00 pořízení zdravotního vozíku
251 Andrea Dunk. CZ 24 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
252 Květoslava Ned. CZ 20 000,00 úhrada pronájem
253 Květoslava Ned. CZ 5 000,00 stravné v MŠ
254 Dezidér Kiš. CZ 25 000,00 doplatek šikmé zvedací plošiny
255 Hana Kab. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
256 Veronika Mor. CZ 22 000,00 pronájem bytu
257 Josef Par. CZ 25 000,00 pořízení el. polohovací postele
258 Šárka Min. CZ 17 900,00 pořízení el. inv. vozíku
259 Obec Dvory nad Lužnicí CZ 30 000,00 pořízení el. a požárních hadic
260 Lenka Luk. CZ 50 000,00 úhrada základních nákladů na péči
261 Danuše Bedn. CZ 24 850,00 pořízení schodišťové sedačky
262 Od nevidím do nevidím, z.s. CZ 30 000,00 náklady na charitativní běh
263 Lukáš Brz. CZ 24 999,81 pořízení tonometru
264 Spolek aktivního stáří Tábor CZ 50 000,00 úhrada nákladů na akci pro členy spolku
265 Ondřej Pav. CZ 50 000,00 pronájem bytu
266 Lukáš Kyn. CZ 25 000,00 mech.sport.vozík PUNA
267 Pavlína Zapl. CZ 22 600,00 úhrada rehabilitace pro syna
268 Iveta Tot. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
269 Rostislav Veg. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
270 Petra Hanz. CZ 50 000,00 nákup automobilu
271 Kristián Ban. SK 38 190,00 1 500,00 stolička LiliSit
272 Mária a Lenka Ščep. SK 101 840,00 4 000,00 neurorehabilitační program ADELI
273 Alex Rich. SK 12 730,00 500,00 canisterapia
274 Martin Mar. SK 14 283,06 561,00 špeciálny kočík SWIFTY
275 Jiří Jir. CZ 25 000,00 pořízení el. inv. vozíku
276 Nikolas Klem. CZ 10 000,00 pořízení procesoru
277 Dagmar Zub. CZ 15 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
278 Kristýna Jel. CZ 25 000,00 pronájem bytu
279 Kateřina Žel. CZ 10 000,00 pronájem bytu
280 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jistebnice CZ 50 000,00 pořízení PPS 12
281 Michaela Ján. CZ 15 000,00 náklady na studium
282 Markéta Rek. CZ 15 000,00 úhrada nájemného
283 Lenka Rel. CZ 42 192,00 úhrada nájemného
284 Simona Čerm. CZ 45 670,00 oprava automobilu
285 Martin Pavel Lor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu

286
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Kardašova Řečice CZ 30 000,00 nákup vozíku za osobní automobil

287 Jan Bou. CZ 25 000,00 pořízení el.invalidního vozíku NINO

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 61



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

288 Soňa Stoj. CZ 10 000,00 nájemné
289 Soňa Stoj. CZ 6 000,00 úhrada brýlí
290 Stanislava Jur. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
291 Lenka Jan. CZ 30 000,00 úhrada životních nákladů
292 Petra Adam. CZ 9 000,00 úhrada nájemného
293 Hana Včl. CZ 25 908,00 úhrada nákladů na bydlení
294 Tomáš Kol. CZ 23 137,18 pořízení el. vozíku
295 Hana Vur. CZ 5 480,00 mimoškolní aktivity
296 Hana Vur. CZ 5 500,00 úhrada příměstského tábora
297 Christian Trym. CZ 18 200,00 doplatek mech.inv.vozíku
298 Linda Podsk. CZ 44 583,00 oprava automobilu
299 Matyáš Hor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
300 Berenika Mič. CZ 50 000,00 nákup automobilu
301 Bohdana Pličk. CZ 20 000,00 vyučování pro syna a na životní náklady
302 Simone Sophie Stew. SK 99 316,56 3 814,00 neurorehabilitační program ADELI
303 Marek Okol. SK 52 080,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
304 Město Lipnice nad Sázavou CZ 30 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
305 Černí koně, z.s. CZ 400 000,00 podpora sportu lidí s hendikepem
306 Benjamín, z.s. CZ 105 000,00 projekt canisterapie
307 Dívčí katolická střední škola CZ 300 000,00 zajištění provozních nákladů škol
308 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bohumín CZ 40 000,00 nákup radiostanice
309 Obec Lhoty u Potštejna CZ 65 000,00 pořízení zásahových oděvů
310 Denis Kne. CZ 10 458,50 oprava stropního zvedáku
311 Farní charita Lovosice CZ 70 000,00 nákup prostředků a pomůcek
312 Obec Louka CZ 30 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
313 Matěj Šv. CZ 25 000,00 osobní asistence
314 Olena Hom. CZ 20 000,00 nájemné
315 Miroslav Tót. SK 81 600,00 3 000,00 neurorehabilitační program
316 Pavlína Jež. CZ 17 000,00 náklady na bydlení
317 Martin Zac. CZ 30 000,00 rehabilitace
318 Sylva Nev. CZ 5 878,00 náklady na bydlení
319 Sylva Nev. CZ 1 070,00 úhrada energií ČEZ
320 Sylva Nev. CZ 400,00 úhrada energií ČEZ
321 Sylva Nev. CZ 630,00 úhrada energií ČEZ
322 Blanka Škop. CZ 40 000,00 pořízení bezbariérové koupelny
323 Tereza Lab. CZ -12 000,00 vratka - ukončení studia
324 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úpice CZ 40 000,00 nákup AED
325 Alena Cam. CZ 33 600,00 úhrada nájemného
326 Eduard Šel. CZ 11 980,00 nábytek pro děti
327 Eduard Šel. CZ 9 500,00 nábytek pro děti
328 Obec Dolní Radechová CZ 20 000,00 nákup osvětlovacího a lezeckého materiálu
329 Obec Dolní Radechová CZ 20 000,00 nákup osvětl.a lezeckého materiálu
330 Marcela Biš. CZ 25 000,00 úhrada nákladů na bydlení
331 Martin Žák. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
332 Šárka Mat. CZ 12 000,00 nájemné
333 Šárka Mat. CZ 5 700,00 nákup postele
334 Eva Slavk. CZ 45 000,00 rehabilitace pro dceru

335
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní 
Habartice CZ 30 000,00 nákup vybavení výjezdové jednotky

336 Helena Koch. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
337 Adriana Leš. CZ -19 402,00 vratka kauce
338 Jiří Ško. CZ 35 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
339 Květoslava Hejd. CZ 22 456,00 úhrada životních nákladů
340 Michal Nov. CZ 15 000,00 doplatek sluchadel
341 Miluše Pag. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
342 František Duck. CZ 24 000,00 doplatek inv. vozíku
343 Martina Nov. CZ 20 000,00 rehabilitace pro dceru
344 Vladimír Rotr. CZ -960,00 vyúčt. nájmu
345 Monika Strán. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
346 Lukáš Kr. CZ 13 500,00 rehabilitační pobyt

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202062



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

347 Lenka Dol. CZ 3 422,00 úhrada rehabilitace pro dceru
348 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bruzovice CZ 50 000,00 nákup a montáž el. navijáku
349 Jaroslav Duf. CZ 4 900,00 pořízení inv. vozíku
350 Margarita Art. CZ 14 000,00 náklady na bydlení
351 Denisa Hav. CZ 30 000,00 úhrada nákladů na bydlení
352 Anna Muz. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu k mech. vozíku
353 Ivana Dunk. CZ 18 000,00 úhrada nákladů na bydlení
354 Darina Bar. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
355 Martina Hus. CZ 5 990,00 mimoškolní aktivity
356 Šárka Jir. CZ 20 000,00 náklady na bydlení
357 Kateřina Šad. CZ 10 000,00 úhrada životních nákladů
358 Kateřina Šad. CZ 10 000,00 úhrada základních životních nákladů
359 Věra Nog. CZ 56 097,00 úhrada pojistného
360 Naděžda Mach. CZ 197 893,00 na léčbu obdarované
361 Jakub Sid. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu HURT-e
362 Tereza Skal. CZ 25 000,00 pořízení el. inv. vozíku
363 David Špin. CZ 13 400,00 úhrada zákl.živ. nákladů a výchovu
364 Hana Slav. CZ 10 000,00 úhrada živ. nákladů a na výchovu dětí
365 Martina Rag. CZ 20 671,00 úhrada nákladů na bydlení
366 Barbora Val. CZ 10 000,00 úhrada základních živ. nákladů
367 Sabina Neč. CZ 41 120,00 nájemné
368 Sabina Neč. CZ 7 000,00 úhrada energií
369 Alena Šir. CZ 37 200,00 úhrada nájemného
370 Alena Šir. CZ 1 400,00 úhrada energií
371 Alena Šir. CZ -1 400,00 úhrada energií
372 Alena Šir. CZ 1 400,00 úhrada energií
373 Tereza Štěp. CZ 48 836,00 oprava automobilu
374 Lukáš Fran. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
375 Hana Čap. CZ 19 900,00 úhrada rehabilitace pro syna
376 Hana Čap. CZ 19 900,00 cvičební jednotka
377 Markéta Mňu. CZ 24 900,00 nájemné
378 Lenka Petr. CZ 13 000,00 nájemné
379 Anna Bal. CZ 25 600,00 nájemné
380 Ivo Chal. CZ 50 000,00 pořízení automobilu 
381 Martin Geb. CZ 25 000,00 doplatek mech. vozíku
382 Štěpán Tak. CZ 10 000,00 na základní životní náklady
383 Jaroslav Ang. CZ 8 000,00 na základní životní náklady
384 Obec Kunovice CZ 2 200,00 licence
385 Obec Kunovice CZ 10 035,00 reproduktor
386 Obec Kunovice CZ 4 713,00 obuv Lukov
387 Obec Kunovice CZ 11 483,00 ochranné vybavení
388 Obec Kunovice CZ 21 569,00 vybavení pro hasiče
389 Václav Jan. CZ 18 450,00 pořízení baterií a úhrada servisu
390 Dennis Praž. CZ 21 500,00 pořízení kochleárního implantátu
391 Miluše Perš. CZ 7 000,00 nákup školního počítače
392 Petra Lur. CZ 32 000,00 úhrada základních živ. nákladů
393 Ilona Sliv. CZ 30 000,00 nájemné
394 Adéla Jíl. CZ 20 000,00 úhrada životních základních nákladů
395 Kamila Mat. CZ 20 000,00 nájemné
396 Soňa Mik. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
397 Michaela Hrůz. CZ 7 999,95 pořízení inhalátoru
398 Michaela Pavl. CZ 20 000,00 základní životní náklady
399 Barbora Miz. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
400 Sylva Mack. CZ 50 000,00 výměny plynového kotle
401 Sylvie Fial. CZ 18 448,85 pořízení mech. inv. vozíku
402 Monika Famf. CZ 20 000,00 úhrada životních nákladů
403 Aleš Gle. CZ 19 500,00 motor na el. vozík
404 Jana Ždán. CZ 10 000,00 rehabilitace
405 Lukáš Pav. CZ 10 000,00 doplatek sluchadel

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 63



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

406 Ludmila Pol. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
407 Lucie Štoll. CZ 11 000,00 nájemné
408 Veronka Brav. CZ 16 000,00 úhrada nákladů na bydlení
409 Veronka Brav. CZ 14 000,00 úhrada nákladů na bydlení
410 Šárka Preis. CZ 8 000,00 úhada základních živ.nákladů
411 Marcela Cih. CZ 30 000,00 úhrada dluhu za odběr energie
412 Marta Frid. CZ 10 000,00 úhrada životních nákladů
413 Lubica Vavr. CZ 20 000,00 úhrada životních nákladů
414 Simona Pav. CZ 15 000,00 úhrada životních nákladů
415 Jana Eber. CZ 20 000,00 úhrada životních nákladů
416 Helena Tyc. CZ 9 544,00 nájemné
417 Ludmila Ždy. CZ 20 000,00 základní životní náklady
418 Nelly Valk. SK 136 075,00 5 000,00 príspevok na auto
419 Mgr. Jan Mo. SK 68 037,50 2 500,00 neurorehabilitační program ADELI
420 Sibyla Jasmina Príd. SK 20 846,69 766,00 mechanický vozík Quickie Simba
421 Sibyla Jasmina Príd. SK 46 075,00 1 693,00 mechanický vozík QUICKIE XENON
422 Lucia Šoš. SK 68 000,00 2 500,00 neurorehabilitační program ADELI
423 Miroslava Bílk. SK 44 333,28 1 632,00 neurorehabilitační program ADELI
424 Kristina Has. CZ 20 000,00 oprava poškozené podlahy
425 Město Žďár nad Sázavou CZ 30 000,00 pořízení has. přileb
426 Památník Lidice CZ 50 000,00 podpora Mezinárodní dětské výstavy
427 Město Heřmanův Městec CZ 100 000,00 obnova hydraulického zařízení
428 Marta Děd. CZ 20 944,00 úhrada rehabilitace
429 Martin Gro. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
430 Obec Hať CZ 12 878,00 pořízení radiostanic a svítilen
431 Petr Koč. CZ 20 000,00 mechanický inv. vozík
432 Barbora Ant. CZ 20 000,00 el. pohon k mech. vozíku
433 Berenika Svob. CZ 25 000,00 pořízení polohovacího vozíku KUDU
434 Zdeněk Krč. CZ 21 641,00 pořízení el. odsávačky
435 Vladimíra Heřm. CZ 5 490,00 nákup pc pro školní výuku
436 Iveta Jech. CZ 15 000,00 péči a krmení pro asist. psa
437 Tomáš Jel. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
438 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Opařany CZ 25 000,00 nákup vybavení pro hasičskou jednotku
439 Věra Woll. CZ 12 000,00 úhrada základních živ.nákladů
440 Bc. Tomáš Žůr. CZ 25 000,00 pořízení doplňků k el. inv. vozíku

441
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Svatobořice - Mistřín CZ 50 000,00 rekonstrukce tréninkového areálu a vybavení

442 Alex Plán. SK 38 598,00  1 400,00 rekondično-rehabilitační pobyt pro syna
443 Šárka Kyj. CZ 50 000,00 pořízení automobilu

444
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Moravský Krumlov - Rakšice CZ 40 000,00 nákup výstroje a výzbroje pro jednotku

445 Ivica Orav. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
446 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bobrová CZ 40 000,00 nákup AED
447 Lenka Schm. CZ 6 517,00 úhrada nedoplatku vyúčtování
448 Michal Gre. CZ 25 000,00 osobní asistence
449 Obec Rudník CZ 40 000,00 pořízení has. přileb, svítilen, vysavače
450 Renata Laž. CZ 42 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
451 Jan Dan. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
452 Božena Nik. CZ 20 000,00 programy na ovládání hlasem
453 Marie Burkh. CZ 30 000,00 rehabilitace pro syna
454 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hať CZ 10 000,00 nákup vybavení pro požární sport 
455 Květoslava Telv. CZ 30 000,00 pronájem bytu
456 Ema Mart. CZ 6 850,00 úhrada nákladů se studiem
457 Jiří Petr. CZ 16 560,00 doplatek mech. inv. vozíku NANO
458 Anna Bal. CZ -19 200,00 storno daru - ukončení nájmu
459 Stanislava Hak. CZ 27 405,00 úhrada rehabilitace
460 Antonín Cerm. CZ 9 000,00 pořízení iPadu
461 Kristýna Lhot. CZ 45 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
462 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Maršovice CZ 43 342,00 Rescue Set a vysoušeč
463 Obec Práče CZ 40 000,00 pořízení zásahového tabletu
464 Gabriela Vav. CZ 6 000,00 úhrada asistenčních služeb

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202064



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

465 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Paseky CZ 15 000,00 nákup startovacích čísel
466 Aneta Dol. CZ 45 000,00 úhrada rehabilitace
467 Petra Hois. CZ 25 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
468 Lucie Mann. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
469 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krhová CZ 23 798,00 nákup terčů pro požární sport
470 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jistebnice CZ 35 193,00 kladina pro požární sport
471 Agnesa Fiř. CZ 25 000,00 elektrický pohon HURT-e
472 Petr Lac. CZ 20 000,00 pořízení el. pohonu
473 Michal Hro. CZ 20 000,00 mechanický inv. vozík
474 Tereza Ryšl. CZ 21 952,00 pořízení mech. vozíku
475 Jana Merč. CZ 24 000,00 na nájemné
476 Petra Dol. CZ 14 912,00 úhrada nájemného
477 Petra Dol. CZ 2 000,00 na životní náklady
478 Martin Lin. CZ 25 000,00 pořízení mechanického inv. vozíku
479 Tezegul Rej. CZ 21 000,00 náklady na bydlení
480 Tezegul Rej. CZ 9 563,00 dioptrické brýle pro dceru
481 Vlasta Mašk. CZ 6 059,00 úhrada na školní docházku
482 Vlasta Mašk. CZ 6 966,00 dlužné poplatky
483 Soňa Hrud. CZ 20 000,00 úhrada základních živ. nákladů
484 Natálie Kiss. CZ 35 000,00 pořízení příslušenství k el. vozíku
485 Andrea Dol. CZ 30 000,00 úhrada jistiny a nájemného
486 Andrea Fald. CZ 20 000,00 úhrada životních nákladů
487 Nikola Mil. CZ 12 700,00 nájemné
488 Kristian Kob. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace pro obdarovaného
489 Lucie Balaž. CZ 20 000,00 pronájem bytu
490 Nikola Žel. CZ 20 000,00 ůhrada rehabilitace
491 Marián Štef. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
492 Michal Cun. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
493 Tereza Bal. CZ 12 429,00 přenosné sedací zařízení GO TO SEA
494 Vojtěch Schw. CZ 20 050,00 bezbarierová úprava domu
495 Jan Klen. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
496 Aneta Krob. CZ 14 000,00 úhrada nákladů na bydlení
497 Aurelie Godl. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
498 Michal Čer. CZ 29 713,00 nákup pc a příslušenství
499 Obec Lipovec CZ 29 999,53 pořízení plovoucího čerpadla
500 Michala Sedl. CZ 30 000,00 na základní životní náklady
501 David Mar. CZ 30 000,00 automatické termomasážní lehátko Ce
502 Martin Jar. CZ 20 000,00 úhrada životních nákladů
503 Michaela Kerb. CZ 30 000,00 základní živ. náklady
504 Eliška Psul. CZ 5 290,00 nákup pračky
505 Imrich Fer. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
506 Ivana Kah. CZ 1 500,00 sluchadlo Signia
507 Markéta Pil. CZ 30 000,00 úhrada životních nákladů
508 Zuzana Thal. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
509 Kristina Duž. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
510 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Samšín CZ 50 000,00 nákup zásahových obleků
511 Kateřina Šind. CZ 15 000,00 úhrada nedoplatku energie
512 Marie Koc. CZ 35 000,00 nájemné
513 Vladislava Kan. CZ 36 000,00 úhrada nájemného
514 Renáta Troj. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
515 Marek Ing. CZ 49 091,00 pořízení automobilu 
516 Monika Hadž. CZ 30 903,00 nájemné
517 Ondřej Val. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
518 Gabriela Mec. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
519 Pavel Erm. CZ 10 000,00 mech. inv. vozík
520 Markéta Štěp. CZ 40 000,00 pořízení reh. dýchacího přístroje
521 Anton Lipt. CZ 20 570,00 pořízení dotekového tabletu
522 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebotov CZ 20 000,00 stavilelná kladina
523 Dominik Doub. CZ 10 000,00 pořízení sluchadel
524 Dušan Grun. CZ 22 000,00 úhrada zákl. životních nákladů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 65



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

525 Vanesa Orač. CZ 8 000,00 pořízení sluchadel
526 Tomáš Kal. SK 19 937,95 725,28 špeciálny kočík SWIFTY
527 Oliver Kal. SK 19 937,95 725,28 špeciálny kočík SWIFTY
528 Dorothea Keb. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
529 V růžovém sadu, z.ú. CZ 100 000,00 úhrada provozních nákladů chráněné dílny
530 Sdružení Neratov, z.s. CZ 255 000,00 provoz odlehčovací služby
531 Život bez bariér, o. s. CZ 50 000,00  provoz denního stacionáře
532 Mateřská škola speciální Louny CZ 50 000,00 instalace herních prvků do zahrady školky
533 Obec Zbytiny CZ 200 000,00 pořízení automobilové stříkačky
534 APLA Jižní Čechy, z.ú. CZ 150 000,00 aktivizační služba pro osoby s autismem
535 Svaz postižených civilizačními chorobami CZ 20 000,00 ozdravný pobyt pro členy svazu
536 Jaromír Bil. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
537 Spokojený domov, o.p.s. CZ 16 000,00 projekt Osobní asistence
538 Sára Kal. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
539 Josef Žab. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
540 Obec Holubice CZ 50 000,00 pořízení zásahových obleků pro JSD
541 Sdružení na pomoc dětem s hendikepem CZ 200 000,00 provoz centra denních služeb
542 Tomáš Pech. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
543 PIAFA Vyškov, z.ú. CZ 100 000,00 podpora projektu Terapie
544 Ondřej Min. CZ 25 000,00 zdravotní inv. vozík
545 Anastázie Bur. CZ 5 500,00 letní odlehčovací pobyt
546 Auxilium o.p.s. CZ 200 000,00 odlehčovací služba pro rodiny s dětmi
547 DOTYK II, o.p.s. CZ 115 000,00 podpora dětí s PAS a jejich rodin
548 Centrum pro rodinu a sociální péči Ostrava CZ 200 000,00 podpora sociální služby OASA
549 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s CZ 11 000,00 nákup pomůcek pro práci
550 Národní ústav pro autismus, z.ú. CZ 150 000,00 odlehčovací služby pro rodiny s dětm
551 Věra Bisk. CZ 17 000,00 rehabilitace pro dceru
552 Jsme tady, o.p.s. CZ 50 000,00 provoz centra denních služeb
553 Eva Laur. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
554 Občasnké sdružení D.R.A.K. z.s. CZ 50 000,00 provozní náklady chráněné dílny
555 Borůvka Praha o.p.s. CZ 80 000,00 podpora projetku Psych.soc.poradenství
556 EDA cz, z.ú. CZ 100 000,00 podpora rodin dětí se zrakovým postiižením
557 Eliška Dlo. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
558 Zajíček na koni, o.p.s. CZ 100 000,00 program Pomoc na blízko pro děti

559
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí CZ 80 000,00 projekt osobní asistence a pečující

560 Jiří Gron. CZ 50 000,00 pořízení automobilu Superb Style
561 Za sklem o.s. CZ 90 000,00 vybudování dílny pro práci
562 ČMELÁČEK z. s. CZ 90 000,00 provoz denního stacionáře
563 Simona Srn. CZ 29 900,00 pořízení el. pohonu
564 Markéta Zaor. CZ 17 000,00 úhrada nájemného
565 Edita Čis. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
566 Andrej Lab. SK 80 550,00 3 000,00 neurorehabilitační program ADELI
567 Věra Hrád. CZ 25 000,00 osobní asistence
568 Martin Zvol. CZ 60 000,00 na sportovní přípravu pro hend.sportovce
569 Radek Kuč. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
570 Handicap Zlín, z.s. CZ 103 000,00 krátkodobá úlevová péče
571 Rett Community, z.s. CZ 100 000,00 odlehčovací a edukační pobyt pro děti
572 ADAM - autistické děti a my, z.s. CZ 100 000,00 podpora rodin dětí s autismem
573 Základní škola a Mateřská škola Zaječov CZ 133 625,00 nákup potřeb pro pedag. péči o děti
574 Středisko pro Centrum Terapie Autismu CZ 140 000,00 podpora projektu Nácvik a rozvoj hry
575 PROFICIO, z.s. CZ 100 000,00 projekt Naše dítě má PAS
576 Obec Kameničky CZ 50 000,00 pořízení vybavení pro členy JSDH
577 Zdeňka Kot. CZ 14 000,00 pořézení notebooku
578 Země lidí o.p.s. CZ 100 000,00 provozní náklady klubu pro děti s postižením
579 Alena Cah. CZ 20 000,00 úhrada nákladů s pronájmem
580 Zdeněk Rej. CZ 30 000,00 doplatek vertikal. stojanu BANTAM
581 Mateřská škola, základní škola Hradec Králové CZ 50 000,00 pořízení pc programu
582 Petra Smít. CZ -340,00 vrácení přeplatku mimoškolní aktivity
583 Gabriela Stra. SK 59 070,00 2 200,00 neurorehabilitační program ADELI

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202066



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

584 ANULIKA z.s. CZ 60 000,00 podpora mladých osob se zdrav. postižením
585 Obec Vřesina CZ 50 000,00 pořízení zásahového obleku a obuvi
586 Martina Vrubl. CZ 12 500,00 pronájem bytu
587 Gergő Fog. CZ 13 430,00 500,00 polohovateľný kočík LISA2
588 Cesta k nám, z.s. CZ 100 000,00 organizace festivalu Cesta k nám
589 Eva Pap. Kav. CZ 30 000,00 úhrada terapie pro dceru
590 Kamil Fia. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu HURT-e
591 Petr Opol. CZ 10 500,00 úhrada nájemného
592 Kateřina Hájk. CZ 45 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
593 Jaroslava Šabl. SK 80 025,00 3 000,00 neurorehabilitační program ADELI
594 Petr Plus. CZ 48 000,00 úhrada nájemného
595 Dživ Lačes z.s. CZ 74 000,00 projekt Dělejme něco
596 Péče bez překážek, z. s. CZ 50 000,00 třídenní kurz kinestetické mobilizace
597 Michal Kešt. SK 53 350,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
598 Juraj Orech. SK 66 400,00 2 500,00 neurorehabilitační program ADELI
599 Andrea Koz. SK 80 550,00 3 000,00 neurorehabilitační program ADELI
600 Obec Ketk. CZ 40 000,00 pořízení defibrilátoru
601 Hana Vurm. CZ -3 250,00 úhrada příměstského tábora - oprava částky
602 Obec Vysočina CZ 70 000,00 pořízení ochranných prostředků
603 JONÁŠŮV SPOLEK, z.s. CZ 200 000,00 nákup velkokapacitního automobilu
604 Denisa Ber. CZ 26 366,00 zobrazovací zařízení
605 Jan Aný. CZ 25 000,00 doplatek el. vozíku
606 Martin Mor. CZ 30 000,00 výdaje se studiem
607 Matěj Krás. CZ 20 000,00 pořízení sluchadel
608 Daniel Ves. CZ 15 000,00 odlehčovací služba
609 Kamil Šnaj. CZ 15 000,00 elektrický pohon HURT
610 Tereza Vrch. CZ 10 000,00 úhrada autoškoly
611 Pavla Lor. CZ 21 000,00 úhrada asistence pro dcery
612 Nikola Fic. CZ 35 000,00 náklady na bydlení
613 Tereza Mar. CZ 30 000,00 náklady na bydlení
614 Beata Bal. CZ 10 000,00 úhrada základních nákladů
615 Jana Klač. CZ 10 000,00 na základní životní náklady
616 Irena Gun. CZ 10 000,00 úhrada základních živ. nákladů
617 Kateřina Rejd. CZ 6 000,00 úhrada základních životních nákladů
618 Lucie Pohl. CZ 20 000,00 pronájem bytu
619 Zdenka Kreut. CZ 30 000,00 úhrada jistiny a nájemného
620 Taťána Hrušk. CZ 28 320,00 úhrada nájemného
621 Monika Giň. CZ 4 700,00 letní tábor pro syna
622 Monika Giň. CZ 4 700,00 úhrada letního tábora pro syna
623 Marie Sch. CZ 5 000,00 úhrada základních životních nákladů
624 Iveta Fer. CZ 25 000,00 úhrada nájemného a jistiny
625 MŠ a ZŠ speciální NONA Nové Město nad Metují CZ 100 000,00 svozová služba pro žáky s ment. postižením
626 Dáša Pašk. SK 46 752,52 1 740,60 mechanický vozík QUICKIE XENON
627 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Únanov CZ 50 000,00 nákup vestavbového modulu
628 Kateřina Vern. CZ 10 450,00 úhrada živ. nákladů
629 Miroslava Cenk. CZ 9 500,00 úhrada nájemného
630 Denisa Čis. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
631 Monika Sta. CZ 22 000,00 úhrada nájemného
632 Marie Marg. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
633 Markéta Kar. CZ 30 000,00 rehabiliace pro syna
634 Petr Ble. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
635 Irena Gun. CZ 10 000,00 základní živ. náklady
636 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Podluží CZ 50 000,00 nákup 2 ks dýchacích přístrojů
637 Samuel Task. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
638 Tomáš Mau. CZ 42 000,00 úhrada nájemného
639 Matěj Greg. CZ 25 000,00 pořízení zádrženého systému do auta
640 Matěj Greg. CZ 50 000,00 pořízení automobilu 
641 Andrej Uru. CZ 25 000,00 na pořízení hlasového procesoru
642 Martin Hajd. CZ 20 000,00 určen na pořízení polohovacího zařízení
643 Jaroslava Kršk. CZ 20 000,00 úhrada nájemného

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 67



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

644 Alena Vir. CZ 5 490,00 školní notebook
645 Alena Vir. CZ 6 930,00 nedoplatek energií - plyn
646 Alena Vir. CZ 6 944,00 náklady na pronájem
647 Lucie Duch. CZ 10 000,00 na základní živ. náklady
648 Jozefína Kříž. CZ 5 490,00 školní notebook
649 Yurii Svit. CZ 1 582,00 denní stacinář
650 Irena Cin. CZ 8 415,00 vybavení bytu
651 Irena Cin. CZ 11 497,00 vybavení bytu
652 Sára Dunk. CZ 3 500,00 školné
653 Sára Dunk. CZ 21 252,00 nájemné
654 Eva Špačk. Lack. CZ 30 000,00 nájemné
655 Helena Vodr. CZ 57 000,00 úhrada nájemného
656 Vila Vančurova o.p.s. CZ 100 000,00 úhrada provozních nákladů organizace
657 Seerius z.ú. CZ 100 000,00 náklady komplexní podpory rodin
658 Eva Richt. CZ 15 000,00 úhrada nájemného
659 Marie Svob. CZ 20 000,00 úhrada základních živ. nákladů
660 Tomáš Krat. CZ 15 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
661 Veronika Her. CZ 18 000,00 úhrada nájemného
662 Jakub Ben. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku ULTINA
663 Jiří Hans. CZ 30 000,00 osobní asistence
664 Centrum sociální služeb Hvozdy, o.p CZ 50 000,00 rozvoj týdenního pobytového stacionáře
665 Marcela Spěv. CZ 849,00 úhrada služeb v denním stacionáři
666 Marcela Spěv. CZ 959,00 úhrada služeb v denním stacionáři
667 Michala Zoub. CZ 20 000,00 mikroskútr
668 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žilina CZ 15 450,00 nákup zásahového tabletu
669 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žilina CZ 2 200,00 navigační software
670 Ricardo Sto. CZ 8 900,00 úhrada autoškoly
671 Ondřej Ben. CZ 37 517,00 pořízení mech. inv. vozíku Champion
672 Jana Košť. CZ 25 000,00 úhrada zákl. živ. nákladů
673 Klára Běl. CZ 12 000,00 pomoc dětem s nemocí motýlích křídel
674 Štefan Olá. SK 53 240,00 2 000,00 neurorehabilitační program ADELI
675 Daniel Kvas. SK 66 400,00 2 500,00 neurorehabilitační program ADELI
676 Emília Šof. SK 17 609,28 663,00 špeciálna autosedačka RECARO MONZA
677 Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem CZ 50 000,00 pořízení člunu s příslušenstvím
678 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Příbor CZ 27 760,00 pořízení čerpadla
679 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Morkovice CZ 50 000,00 pořízení PS12
680 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radslavice CZ 30 000,00 nákup vakuové matrace, dlah
681 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zbilidy CZ 29 408,00 nákup plovoucího čerpadla
682 Žaneta Mal. CZ 50 000,00 pořízení automobilu Dacia Logan
683 Petr Hor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu VW Golf
684 Veronika Cimb. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
685 Iveta Žák. CZ 50 000,00 nákup automobilu
686 Denis Hor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
687 Taťána Skýp. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
688 Daniel Kal. CZ 50 000,00 pořízení automobilu Kia
689 Vojtěch Siv. CZ 26 600,00 pronájem bytu
690 Pavlína Puľ. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
691 Daniela Mál. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
692 Pavel Darm. CZ 45 000,00 určen na úhradu rehabilitace
693 Eliška Jel. CZ 25 900,00 mechanické ruční ovládání brzdy
694 Martin Jar. SK 25 065,10 940,00 mechanický vozík
695 Adela Benč. SK 61 486,50 2 290,00 špeciálny kočík ROVER REHA
696 Jakub Cin. SK 69 810,00 2 600,00 ortopedické chodítko
697 Michaela Tis. SK 59 070,00 2 200,00 rehabilitační kočík RICCO Buggy
698 Ochrana fauny ČR o.p.s CZ 100 000,00 podpora chodu organizace
699 Město Bakov nad Jizerou CZ 31 560,00 pořízení obleku pro JSDH

700 Masarykův onkologický ústav Brno CZ 2 988 700,00
věcný dar -Univ. endoskopický 
sonoprocesor Olympus

701 VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám, Kolín CZ 200 000,00 provoz odlehčovací služby

702 ALKA, o.p.s. CZ 200 000,00
podpora projektu MULTIKOMUNIT.
PROPOJENÍ

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202068



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

703 Alois Ser. CZ 25 000,00 pořízení mech.inv.vozíku
704 Společnost pro ranou péči, z. s. CZ 150 000,00 podpora odborných služeb pro rodiny
705 Kristýna Dan. CZ -4 900,00 vratka sitpendia
706 Zdeňka Merh. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
707 Jan Pavl. CZ 25 000,00 osobní asistence a respitní pobyt
708 Alena Houd. CZ 25 000,00 úhrada léčby syna fixním aparátem
709 Rodinné Integrační Centrum z. s. Pardubice CZ 150 000,00 podpora soc.služeb pro rodiny s dětmi
710 Zdeňka Štaj. CZ 12 000,00 úhrada nájemného
711 Centrum pro dětský sluch Tamtam CZ 196 500,00 provozní náklady organizace
712 Lukáš Trup. CZ 20 000,00 určen na pořízení mech. vozíku
713 Hana Jank. CZ 14 500,00 nájemné
714 Speciálně pedagogické centrum EDA Benešov CZ 200 000,00 podpora školského zařízení pro děti
715 Petra Habl. CZ -8 810,00 vratka - nevyčerpaný léčebný pobyt
716 Obec Středokluky CZ 45 260,00 pořízení dýchacích přístrojů DRA
717 Farní sbor Českobratrské církve Hrochův Týnec CZ 20 000,00 zateplení půdních prostor fary
718 Kateřina Pavl. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
719 Helena Gun. CZ 30 000,00 vybavení do bytu
720 Karolína Souk. CZ -7 400,00 vratka stipendia
721 Svaz seniorů České republiky, z.s. Zlín CZ 25 000,00 náklady spojené s organizací aktivit
722 Jiřina Strán. CZ 8 000,00 základní životní potřeby
723 Obec Chocomyšl CZ 30 000,00 pořízení zásahového oděvu, kukel
724 Obec Račice nad Trotinou CZ 50 000,00 pořízení zásahové obuvi a rukavic
725 Helena Mašk. CZ 22 500,00 úhrada nájemného
726 Kristína Hatt. SK 80 235,00  3 000,00 neurorehabilitační program ADELI
727 Eduard Šel. CZ 11 980,00 dodavatel dětského nábytku
728 Eduard Šel. CZ -11 980,00 storno zhotovení nábytku
729 Kristýna Dut. CZ 6 500,00 úhrada letního tábora pro syna
730 Markéta Luž. CZ 15 270,00 nákup zdravotních pomůcek pro dcery
731 Tereza Past. CZ -10 710,00 vratka - ukončení studia
732 Hana Pejšk. Šnajd. CZ 30 000,00 rehabilitace pro syna
733 Marie Mar. CZ 20 000,00 nájemné
734 Iveta Pol. CZ 11 000,00 úhrada sportovních aktivit pro syna
735 Jana Gon. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
736 Obec Obecnice CZ 40 000,00 pořízení defibrilátoru
737 Viktorie Rek. CZ 4 400,00 úhrada mimoškolních aktivit pro dceru
738 Christián Kun. SK 16 082,65  610,00 liéčenie
739 Matěj Proch. CZ -3 196,00 přeplatek stipendia
740 Květoslava Ned. CZ -576,00 vratka stravné
741 Lucie Štoll. CZ 3 800,00 úhrada školkovného
742 Jan An. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
743 Marie Schö. CZ 50 000,00 nákup automobilu
744 Kateřina Vern. CZ 10 450,00 úhrada živ. nákladů
745 Yurii Svit. CZ 5 468,00 denní stacionář
746 Marcela Spěv. CZ 3 604,00 denní stacionář DC Paprsek
747 Marcela Spěv. CZ 4 148,00 denní stacionář DC Paprsek
748 Hana Kočová CZ 10 179,00 vybavení bytu
749 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bříství CZ 25 000,00 nákup elektrocentrály HERON
750 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Daňkovice CZ 30 000,00 nákup plovoucího čerpadla
751 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Starý Vestec CZ 30 000,00 nákup hasičské techniky
752 Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín CZ 50 000,00 provozní náklady jezdeckého klubu
753 Zdeňka Posp. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
754 Milena Smol. CZ 20 464,00 úhrada rehabilitace pro syna
755 Ivana Šír. CZ 50 000,00 nákup automobilu pro syna
756 Veronika Stojk. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
757 Jarmila Gor. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
758 Jan Kop. CZ 15 000,00 náklady spojených se studiem
759 Dětský domov DOMINO, Plzeň CZ 50 000,00 letní a zimní aktivity
760 Roman Zach. CZ 20 000,00 pořízení mech.inv.vozíku
761 Jiří Růž. CZ 7 672,00 doplatek mech.inv.vozíku
762 Matěj Mat. CZ 6 000,00 doplatek ŘP - školné v autoškole

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 69



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

763 Lenka Vejr. CZ 30 000,00 úhrada jistiny nájemného
764 Adriana Bol. CZ 30 000,00 úhrada jistiny nájemného
765 Pavla Štefk. CZ 19 062,00 určen na úhradu rehabilitace pro syna
766 Jindřích Šír. CZ 20 000,00 léčebný program pro syna
767 Patrik Fab. SK 58 674,00  2 200,00 invalidní vozík
768 Mgr. Katarína Rač. SK 92 811,60  3 480,00 neurorehabilitační program ADELI
769 NO FOOT NO STRESS, z.s. CZ 300 000,00 nákup zdravotních pomůcek
770 Jitka Stefanie Val. CZ 54 000,00 rehabilitace pro dceru
771 Obec Březina CZ 100 000,00 nákup CAS 30 Tatra
772 Andrea Kon. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
773 Aneta Knáp. CZ 18 000,00 privátní autoškola pro hendikepované
774 David Gyu. CZ 14 200,00 úhrada jistiny a nájemného
775 David Krat. CZ 7 596,00 doplatek pomůcky pro nevidomé
776 David Krat. CZ 16 404,00 doplatek pomůcky pro nevidomé
777 Ellen Rus. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
778 Kristýna Pal. CZ 25 000,00 doplatek šikmé schodišťové plošiny
779 Lenka Kudr. CZ 10 000,00 úhrada nájemného
780 Jan Hol. CZ 25 000,00 doplatek zvukového procesoru
781 Růžena Kras. CZ 10 000,00 úhrada základních živ. nákladů
782 Marie Ditt. CZ 30 000,00 nájemné a jistina
783 Renata Dok. CZ 7 990,00 základní vybavení bytu
784 Renata Dok. CZ 3 819,00 vybavení do bytu
785 Miloslava Trep. CZ 4 400,00 mimoškolní aktivity syna
786 Juliana Gaub. CZ 9 250,00 úhrada nájemného
787 Marie Reis. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
788 Jitka Pet. CZ 50 000,00 nákup automobilu

789
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Kostelec na Hané CZ 50 000,00 požární vybavení

790 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úsov CZ 25 000,00 nákup generátoru ozonu, desinf. prostř
791 Oldřich Hlav. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
792 Miloš Reš. CZ 13 470,00 letní odlehčovací pobyt
793 Sandra Čis. CZ 20 000,00 úhrada jistiny
794 Sandra Čis. CZ 10 000,00 úhrada nájemného
795 Petra Ptáč. CZ 34 992,00 vybavení bytu
796 Luboš Rou. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
797 Ondřej Sot. CZ 15 000,00 úhrada kurzu autoškoly
798 Denisa Růž. CZ 10 000,00 životní náklady
799 Nikola Miž. CZ 12 426,00 úhrada nájemného
800 Obec Dolní Hbity CZ 25 000,00 plovoucí čerpadlo
801 Jana Fib. CZ 19 570,00 vybavení bytu
802 Ladislava Bráz. CZ 20 000,00 nájemné
803 Martin Bouš. CZ 15 000,00 pořízení sluchadel
804 Martin Mráček CZ 20 000,00 pořízení vysílače a senzorů
805 Klára Kathriner CZ 20 000,00 úhrada základních živ. potřeb
806 Zdeňka Kotyzová CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
807 Lada Jiskrová CZ 6 500,00 nákup pračky
808 Obec Spytihněv CZ 40 000,00 pořízení termokamery
809 Vladimír Hrabec CZ 25 000,00 rehabiltační pobyt
810 Město Mohelnice CZ 40 000,00 pořízení defibrilátoru
811 Dětský domov HUSITA, o.p.s. CZ 100 000,00 náklady projektu práce s rodinami
812 Vodní záchranná služba ČČK Bruntál CZ 98 364,00 nákup spec.prac.oblečení
813 Martina Vrb. CZ 6 152,00 doplatek mech.inv.vozíku NANO
814 Michaela Šolc. CZ 50 000,00 nákup automobilu Hyundai
815 Lada Hol. CZ 25 000,00 doplatek el. inv. vozíku
816 Petr Adám. CZ 25 000,00 doplatek mech. vozíku
817 Jaroslav Šrám. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
818 Martin Oliš. CZ 2 820,00 osobní asistence
819 Olívie Lán. CZ 20 000,00 náklady při studiu
820 Romana Čer. CZ 50 000,00 nákup automobilu
821 Tomáš Jel. CZ 25 000,00 mechanický vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202070



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

822 Daniel Sad. CZ 10 000,00 pořízení iPadu
823 Eugen Mat. CZ 4 999,00 nákup autom. pračky
824 Eugen Mati CZ 7 150,00 vybavení do bytu

825
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Němčice nad Hanou CZ 25 000,00 kufr, rukavice pro hasiče

826 Jiřina Háj. CZ 30 000,00 oprava topneho systemu
827 Kateřina Koř. CZ -11 376,00 vratka - nevyčerpané stipendium
828 Simona Moo. CZ 17 000,00 nájemné
829 Karolína Souk. CZ 35 000,00 náklady na studium
830 Josef Hov. CZ -5 786,00 vratka nedočerpané stipendium
831 Město Kožl. CZ 50 000,00 pořízení zás. obleků
832 Markéta Slač. CZ 8 070,00 rehabilitace pro syna
833 Jana Tao. CZ -7 780,00 storno daru - ukončení studia
834 Jana Tao. CZ 25 000,00 náklady spojené se studiem
835 Martin Žá. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
836 Martin Fröh. CZ 30 000,00 základní náklady na studium
837 Sabrina Fröh. CZ 30 000,00 úhrada základních nákladů
838 Kateřina Kub. CZ -4 000,00 storno daru - ukončení studia
839 Libor Ale. CZ 20 000,00 pořízení el. pohonu HURT-e
840 Milan Pro. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
841 Eliška Stašk. CZ 7 276,00 osobní asistence
842 Ema Mart. CZ 30 000,00 náklady na studium
843 Alex Krát. CZ -1 503,00 storno daru - ukončení studia
844 Jiří Kav. CZ 9 000,00 úhrada nákladů na studium
845 Martin Var. CZ 50 000,00 na pořízení automobilu
846 Karolína Hro. CZ 25 000,00 náklady na studium
847 Gabriela Šev. CZ 50 000,00 nákup automobilu
848 Rostislav Veg. CZ 20 000,00 pořízení šikmé zdvihací plošiny
849 Eliška Psu. CZ 3 296,00 nákup základního vybavení bytu
850 Yurii Svit. CZ 937,00 denní stacionář
851 Marcela Spěv. CZ 2 733,00 úhrada služeb v denním stacionáři
852 Marcela Spěv. CZ 2 441,00 úhrada služeb v denním stacionáři
853 Hana Bern. CZ 15 000,00 pořízení Vojtova stolu
854 Izabela Bučk. CZ 25 000,00 pořízení zdravotního vozíku
855 Milan Dvo. CZ 25 000,00 elektropohon
856 Filip Pát. CZ 24 130,00 pořízení el. inv. vozíku
857 Ján Bán. CZ 9 000,00 oprava el. inv. vozíku
858 Pavla Skr. CZ 50 000,00 nákup automobilu
859 Šárka Kun. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
860 Šárka Pách. CZ 50 000,00 nákup automobilu
861 Nella Lišk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
862 Vitaliya Mlejn. CZ 50 000,00 nákup automobilu
863 Michal Jág. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
864 Iveta Suš. CZ 25 500,00 úhrada nájemného
865 Zuzana Pol. CZ 25 000,00 nájemné
866 Šárka Rys. CZ 20 000,00 nájemné
867 Jana Tes. CZ 20 000,00 základní životní potřeby
868 Lucia Orav. SK 22 463,49  861,00 kúpe'lná liečba
869 Kateřina Šar. CZ 20 000,00 náklady na bydlení
870 Štěpán Mor. CZ 3 500,00 osobní asistence
871 Marie Sýk. CZ 25 000,00 oprava osobního vozidla
872 Kayla Plev. CZ 20 000,00 pořízení rovnátek
873 Kateřina Müll. CZ 25 000,00 doplatek mech. vozíku
874 Štěpán Čap. CZ 25 000,00 pořízení kočárku
875 Barbora Dráp. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
876 Ladislav Lid. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
877 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drevníky CZ 20 000,00 pořízení nové sportovní stříkačky
878 Lucie Fen. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
879 Halyna Shut. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
880 Michal Kal. CZ 18 000,00 úhrada kurzu autoškoly

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 71



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

881 Ondřej Hus. CZ 25 000,00 multifunkční vertik. zařízení
882 Barbora Havr. CZ 8 000,00 doplatek oboustranných sluchadel
883 Petr Krp. CZ 4 742,98 gelový podsedák do el. inv. vozíku
884 Kateřina Van. CZ 20 000,00 nájemné a jistina
885 Sára Bal. CZ 12 500,00 vybavení do bytu
886 Sára Bal. CZ 8 000,00 nákup lednice
887 ČBF - Pražský basketbalový svaz CZ 49 000,00 mimoškolní aktivity dětí
888 Jaroslav Gry. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
889 Jana Sur. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
890 Václav Jin. CZ 50 000,00 rehabilitace pro dceru
891 Helena Karv. CZ 11 000,00 jistina a nájemné
892 Václava Hlav. CZ 10 000,00 pořízení el. vozíku LPN
893 Květoslava Horv. CZ 20 000,00 nájemné
894 Marie Ryp. CZ 30 000,00 jistina a nájemné
895 Lenka Kruml. CZ 30 000,00 pronájem bytu
896 Eva Mag. CZ 5 788,00 nedoplatek energií
897 Anna Pem. CZ 20 000,00 nájemné a jistina
898 Yulia Star. CZ 20 000,00 jistina a nájemné
899 Kateřina Špil. CZ 20 000,00 nájemné a jistina
900 Ladislav Kub. CZ 20 000,00 pořízení naslouchadel
901 Josef Grus. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
902 Jaroslav Fil. CZ 20 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
903 Lenka Kur. CZ 15 000,00 základní vybavení bytu-pračka
904 Růžena Šar. CZ 5 922,00 nákup vybavení bytu
905 Simona Posp. CZ 10 010,00 nákup počítače pro děti
906 Andrea Mal. CZ 9 430,00 doplatek dig. zápisníku
907 Vojtěch Vav. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
908 Nicole Mark. CZ 5 000,00 úhrada mimiškolních aktivit a šk. vyb
909 Ivana Kůs. CZ 50 000,00 nákup automobilu
910 Lenka Krau. CZ 20 000,00 nájemné
911 Petr Máč. CZ 10 000,00 pořízení el.skútru
912 Ivana Prok. CZ 8 698,00 vybavení bytu
913 Ivana Prok. CZ 11 302,00 nájemné
914 Lenka Kon. CZ 3 700,00 základní vybavení bytu
915 Lenka Kon. CZ 2 855,00 základní vybavení bytu
916 Eliška Kam. CZ 10 490,00 základní vybavení bytu
917 Eliška Kam. CZ 6 998,00 nákup základního vybavení bytu
918 Eliška Kam. CZ 3 180,00 nákup základního vybavení bytu
919 Jana Ner. CZ 17 266,00 docházka do stacionáře
920 Jana Ner. CZ 7 500,00 vybavení do bytu
921 Štěpán Svob. CZ 20 000,00 pořízení asist. psa
922 Michal Mat. CZ 25 000,00 pořízení přídavného pohonu
923 Vendula Mach. CZ 17 945,00 nákup inkontinenčních pomůcek
924 Jakub Vor. CZ 15 000,00 pořízení přístroje Walkaid
925 Světlana Cont. Pad. CZ 36 000,00 úhrada nájemného
926 Oksana Pan. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
927 Město Rožďalovice CZK 30 000,00 pořízení požárního vybavení
928 Marta Děd. CZK 10 000,00 náklady na studium
929 Zookontakt Rebeka, z.s. CZK 100 000,00 provozní náklady spolku
930 Kutil gym box club fitness, spolek CZK 65 000,00 podpora sportu dětí
931 Markéta Dašk. CZK 30 000,00 náklady spojené se studiem
932 Zdeněk Šaf. CZK 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
933 Dětský domov a Školní jídelna Krásná Lípa CZK 5 000,00 nákup školních pomůcek pro děti
934 Město Velešín CZK 40 000,00 pořízení tech. vybavení
935 Kristýna Bud. CZK 25 000,00 pořízení el.zvedáku
936 Jan Kub. CZK 25 000,00 pořízení zdvihu invavare Kite
937 Renata Cín. CZK 7 712,00 úhrada nájemného
938 BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess CZK 300 000,00 zřízení a obnova babyboxů
939 Martin Oliš. CZK 2 210,00 osobní asistence
940 SHK Veselí nad Moravou, z.s. CZK 125 000,00 podpora sportu dětí

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202072



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

941 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vlašim CZK 40 000,00 nákup výstroje
942 Mário Her. CZK 35 000,00 výdaje spojené se studiem
943 Pavel Děd. CZK 10 000,00 náklady na studium
944 Lukáš Děd. CZK 10 000,00 náklady na studium
945 Zuzana Belš. CZK 30 000,00 úhrada nájemného
946 Tomáš Jel. CZK -25 000,00 storno zakázky APODEMA
947 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Košetice CZK 50 000,00 nákp dýchacího přístroje
948 Naděžda Vencl. CZK 48 000,00 náklady spojené s výchovou dětí
949 Klára Krasn. CZK 54 181,38 2 057,00 školné a stravné
950 Martina Bedn. EUR 1 000,00 sdružení rodičů poplatek
951 Martina Bedn. CZK 5 500,00 docházka do školky
952 Martina Bedn. CZK 7 500,00 školní obědy
953 Michal Kirs. CZK 12 990,00 pořízení rehabilitační pomůcky
954 Mateřská škola Hodonín CZK 50 000,00 nákup vybavení do třídy
955 Zdeňka Vepř. CZK 50 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
956 Adéla Štver. CZK -4 200,00 vratka příspěvku za duben až červen
957 Viera Čon. CZK 50 000,00 nájemné
958 Karolína Mrázk. CZK 35 000,00 úhrada výdajů se studiem
959 Julie Porub. CZK -12 320,00 vratka nedočerpané stipendium
960 Daniel Berl. CZK 92 463,60 3 480,00 speciální léčba
961 Michaela Such. EUR 30 000,00 náklady spojené se studiem
962 Vendula Kub. CZK 40 000,00 pořízení automobilu
963 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úpice CZK 30 000,00 nákup plovoucího čerpadla
964 Petra Emma Sir. CZK 30 000,00 náklady spojené se studiem
965 Martina Mirg. CZK 20 000,00 nájemné
966 Martin Žák. CZK -25 000,00 storno zakázky APODEMA
967 Adriana Lešk. CZK 19 402,00 nájemné a kauce
968 Saliha Afz. CZK -4 000,00 nedočerpané stipendium
969 Natálie Bern. CZK 30 000,00 úhrada nákladů spojených se studiem
970 Martin Mik. CZK 23 128,50 850,00 rehabilitační program Therasuit
971 Charita Strážnice EUR 50 000,00 nákup automobilu
972 Cestou vůle, z.s. CZK 28 023,00 náklady na nájem a provoz prostor
973 Kamila Lašt. CZK 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
974 Eliška Staš. CZK 7 059,00 osobní asistence a odlehčovací služby
975 Veronika Led. CZK 40 000,00 náklady spojené se studiem
976 Květoslava Ned. CZK 3 560,00 vybavení dětského pokoje
977 Tezegul Rej. CZK 5 800,00 úhrada školních obědů
978 Yurii Svit. CZK 4 159,00 denní stacionář
979 Marcela Spěv. CZK 3 371,00 úhrada služeb v denním stacionáři
980 Marcela Spěv. CZK 3 142,00 denní stacionář
981 Obec Obříství CZK 50 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
982 Marie Vašm. CZK 15 000,00 úhrada nájemného
983 Radka Řezn. CZK 5 000,00 úhrada základních nákladů
984 Zina Ščerb. CZK 20 000,00 úhrada kauce a nájemného
985 Šimon Pol. CZK 25 000,00 pořízení asistenčního psa
986 Marina Medv. CZK 5 950,00 školní obědy
987 Marina Medv. CZK 4 100,00 mimoškolní aktivity
988 Lucie Hog. CZK 25 000,00 úhrada jistiny
989 Žaneta Bik. CZK 14 000,00 kauce a nájemné
990 Jan Ryb. CZK 7 774,00 kompenzační pomůcky
991 Petr Oppen. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
992 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svatá Maří CZK 50 000,00 nákup 5ks zásahových přileb, svítilny
993 Obec Plazy CZK 10 000,00 pořízení radiostanic
994 Monika Mar. CZK 49 900,00 úhrada rehabilitace pro syna
995 Svatava Šrub. CZK 10 800,00 školné ve škole
996 Alena Dol. CZK 26 000,00 kauce a nájemné
997 Lada Kub. CZK 40 000,00 úhrada rehablitace pro syna
998 Petra Sliv. CZK 30 000,00 rehabilitace
999 Libuše Pšik. CZK 6 800,00 úhrada rekvalifikačního kurzu
1000 Andrea Janč. CZK 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 73



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1001 Radost Příbramáčkům, zapsaný spolek Bohumín CZK 50 000,00 nákup automobilu
1002 Martina Vondr. CZK 20 000,00 nájemné
1003 Ultina s.r.o. CZK 25 000,00 nákup 3D tiskárny
1004 Ivan Lov. CZK 24 395,00 doplatek mech. inv. vozíku

1005
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Luka nad Jihlavou CZK 15 000,00 nákup kladiny pro požární sport

1006 Erika Fab. CZK 15 000,00 pořízení sluchadel
1007 Nikola Jež. CZK 16 000,00 nájemné
1008 Eliška Med. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1009 Renata Dem. CZK 18 000,00 úhrada nájemného
1010 Jiří Kle. CZK 19 900,00 pořízení rehabilitační tříkolky
1011 Monika Záv. CZK 25 000,00 úhrada rehabilitace
1012 Filip Čer. CZK 20 000,00 osobní asistence
1013 Jarmila Kičm. CZK 24 400,00 zdravnotní pomůcky-inhalátor
1014 Janka Gub. CZK 15 767,75 590,00 doplňky k autosedačce
1015 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olomouc EUR 15 000,00 nákup nůžkového stanu
1016 Školící a Výcvikové Centrum Bukovec CZK 40 000,00 defibrilátor

1017
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Velké Karlovice CZK 20 000,00 oprava hasičské stříkačky

1018 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zruč CZK 49 326,86 nákup 3 kusů zásahových obleků
1019 Eliška Honk. CZK 16 800,00 rehabilitace pro dceru
1020 David Žir. CZK 15 200,00 školní docházka syna
1021 Maryna Lehc. CZK 30 000,00 nájemné a jistina
1022 Claudie Czer. CZK 19 500,00 nájemné
1023 Karel Chl. CZK 14 006,00 mechanický inv. vozík
1024 Michaela Kub. CZK 20 000,00 nájemné
1025 Jiří Flíg. CZK 7 500,00 vybavení bytu
1026 2.základní škola Napajedla CZ 24 000,00 podpora sportu dětí
1027 Město Napajedla CZ 200 000,00 nákup CAS
1028 Základní škola Táborská CZ 48 000,00 podpora sportu dětí
1029 Basketbalový klub Ústí nad Labem CZ 90 000,00 podpora sportu
1030 Miroslav Špe. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1031 Město Vrbno pod Pradědem CZ 50 000,00 pořízení zásahových obleků
1032 Zdeňka Reif. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1033 Roman Klap. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1034 Dům dětí a mládeže Strakonice CZ 40 000,00 podpora sportu dětí
1035 Základní škola Olešovice CZ 20 000,00 organizace cyklistického kroužku
1036 Věra Bisk. CZ 4 170,00 rehabliitace pro dceru
1037 Karolína Souč. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1038 Martin Oliš. CZ 3 380,00 osobní asistence
1039 Základní škola Sadská CZ 195 000,00 podpora sportu
1040 Martin Zac. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
1041 Vlaďka Belš. CZ -10 000,00 ukončení studia
1042 Jan Šnaj. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1043 Obec Zašová CZ 50 000,00 vybavení pro hasiče
1044 Základní škola a Mateřská škola Kostelec CZ 20 000,00 podpora sportu dětí
1045 Tomáš Mil. CZ 25 000,00 mechanický vozík
1046 Obec Drn. CZ 50 000,00 pořízení sady hasících hřebů a AK
1047 Martin Zvol. CZ 20 000,00 pořízení inv. vozíku
1048 Kateřina Mak. CZ 30 000,00 úhrada nákladů za bydlení
1049 Andrea Ned. CZ 30 000,00 nájemné
1050 Kateřina Val. CZ 20 000,00 náklady spojené se studiem
1051 MINERS KLADNO, z.s. CZ 40 000,00 podpora sportu dětí
1052 Adéla Štv. CZ 14 000,00 náklady spojené se studiem
1053 Adéla Štv. CZ 10 000,00 náklady spojené se studiem
1054 Eliška Ors. SK 27 250,00 1 000,00 detký ortopedický bicykel
1055 Viktória Vig. SK 27 250,00 1 000,00 ortopedický trojkolesový bicykel
1056 Karel Hof. CZ 20 000,00 elektrický skútr
1057 Klára Zay. CZ 10 000,00 náklady spojené se studiem, koupě hou
1058 Alice Mart. CZ 30 000,00 náklady spojené se studiem
1059 Josef Hov. CZ 17 000,00 náklady spojené se studiem

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202074



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1060 Miroslav Hrb. CZ 15 000,00 pořízení el. pohonu HURT
1061 Siranush Grig. CZ 6 752,00 nedoplatek energií v bytě
1062 Klára Ščib. CZ 20 000,00 rehabiliace pro syna
1063 Gytta z.s. CZ 24 000,00 podpora sportu dětí
1064 Adéla Čič. CZ -9 000 nedočerpané stipendium
1065 Erik Štěp. CZ -321,00 studia - přeplatek
1066 Světlana Drozd. CZ 40 000,00 náklady spojené se studiem
1067 Marcela Vyst. CZ -10 613,00 storno daru pronájem bytu
1068 Jiří Vaš. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
1069 Peter Szal. SK 40 875,00 1 500,00 rehabilitační program TheraSuit
1070 Eliška Staš. CZ 5 629,00 osobní asistence a odlehčovací služby
1071 Nikol Kök. CZ -3 300,00 nedočerpané stipendium
1072 Matěj Proch. CZ 30 000,00 náklady spojené se studiem
1073 Zuzanna Strán. CZ 8 800,00 úhrada nákladů na mimoškolní činnost
1074 Květoslava Ned. CZ -2 984,00 přeplatek stravné
1075 Michaela Ján. CZ 8 900,00 rekvalifikační kurz
1076 Hana Vurm. CZ -2 250,00 přeplatek daru mimoškolní aktivity
1077 Hana Čap. CZ -19 900,00 storno duplicita
1078 Lucie Štoll. CZ 2 200,00 nájemné
1079 Yurii Svit. CZ 437,00 denní stacionář
1080 Marcela Spěv. CZ 4 880,00 úhrada služeb v denním stacionáři
1081 Marcela Spěv. CZ 5 298,00 úhrada služeb v denním stacionáři
1082 Iva Puch. CZ 25 000,00 pořízení aktivního mech.inv.vozíku
1083 Sabina Žáč. CZ 24 000,00 úhrada nájemného
1084 Sabina Žáč. CZ -24 000 úhrada nájemného
1085 Jiří Flíg. CZ 2 500,00 základní vybavení bytu
1086 Marie Judita Kal. CZ 5 000,00 úhrada školného pro syna
1087 Anna Andr. CZ 4 100,00 úhrada zájmového kroužku
1088 Obec Mojné CZ 23 750,00 pořízení 2 ks radiostanic
1089 Městys Švábenice CZ 50 000,00 pořízení dýchací techniky
1090 Jiří Boh. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1091 Marta Durč. CZ 29 900,00 nákup automobilu
1092 Valérie Hal. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1093 Ladislav Giň. CZ 19 565,00 nájemné
1094 Adriana Ferk. CZ 30 000,00 nájemné
1095 Jana Psot. CZ 3 920,00 nedoplatek za energie
1096 Markéta Mec. CZ 20 000,00 nájemné
1097 Josef Bal. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1098 Obec Žďár nad Metují CZ 40 000,00 pořízení motorové pily
1099 Natálie Šve. CZ 60 000,00 náklady spojené se studiem
1100 Barbora Šve. CZ 60 000,00 úhrada se studiem
1101 Jiří Chrá. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
1102 Irena Kell. CZ 21 382,00 mech. inval. vozík
1103 Denisa Bal. CZ 20 000,00 nájemné
1104 Klára Stoj. CZ 30 000,00 nájemné
1105 Iveta Hanis. CZ 24 000,00 úhrada kauce nájemného
1106 Veronika Staň. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
1107 Petra Maie. CZ 10 000,00 úhrada nájemného
1108 Jana Bal. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1109 Věra Berk. CZ 10 500,00 úhrada autoškoly
1110 Věra Berk. CZ 400,00 zdravotní prohlídka pro ŘP
1111 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sněžné CZ 20 000,00 vybavení pro hasiče
1112 Eliška Gebr. CZ 39 000,00 úhrada školného
1113 Věra Kaba. CZ 20 000,00 nájemné
1114 Obec Křídla CZ 13 491,00 motorová pila
1115 Obec Křídla CZ 26 509,00 zásahové přilby
1116 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Draženov CZ 19 000,00 radiostanice, hadice, osvětlení
1117 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Draženov CZ 21 000,00 radiostanice

1118
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osek nad 
Bečvou CZ 40 000,00 nákup defibrilátoru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 75



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1119 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obědkovice CZ 30 000,00 nákup vybavení a dresů
1120 Romana Hlad. CZ 990,00 zájmový kroužek
1121 Jolana Hosť. CZ 5 848,00 vybavení bytu
1122 Vendula Dol. CZ 15 000,00 doplatek 2 ks dig. sluchadel
1123 Kateřina Buřv. CZ 40 000,00 náklady spojené se studiem
1124 Beata Šil. CZ 29 000,00 náklady spojené se studiem
1125 Simona Pař. CZ 40 000,00 náklady spojené se studiem
1126 Eduard Slep. CZ 5 000,00 náklady spojené se studiem
1127 Eduard Slep. CZ 1 884,00 úhrada školních pomůcek
1128 Johanka Mas. CZ 35 000,00 náklady spojené se studiem
1129 Jaroslava Šol. CZ 23 000,00 oprava automobilu pro potřeby syna
1130 Jaroslav Sedl. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1131 Martina Rodr. CZ 20 000,00 nájemné
1132 Lucie Vyhn. CZ 10 000,00 úhrada kauce a jistiny
1133 Eva Svěr. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu E-MO
1134 Drahomír Han. CZ 20 000,00 pořízení přístroje Motomed
1135 Radim Dlou. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
1136 Kateřina Ben. CZ 20 000,00 úhrada nedoplatku energie
1137 Barbora Kapal. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru obdarované
1138 Josef Syr. CZ 25 000,00 pořízení příslušenství k inv. el. vozíku
1139 Dominik Fáb. SK 27 295,00 1 000,00 mechanický invalidný vozík
1140 Dávid Fisc. SK 27 295,00 1 000,00 špeciálne ortopedické chodítko
1141 Jakub Vig. SK 27 250,00 1 000,00 bioaktívne peptidové ultrafiltráty
1142 Eliška Keml. SK 27 295,00 1 000,00 špeciálna autosedačka
1143 Veronika Koll. SK 40 875,00 1 500,00 mechanický invalidný vozík
1144 Tomáš Matk. SK 27 250,00 1 000,00 špeciálne rehabilitačné chodítko
1145 Peter Min. SK 27 250,00 1 000,00 špeciálne rehabilitačné chodítko
1146 Filip Nov. SK 27 250,00 1 000,00 špeciálny detský mechanický vozík
1147 Monika Pavl. SK 24 525,00 900,00 špeciálny ortopedický trojkolesový vozík
1148 Adrián Paž. SK 19 106,50 700,00 dětská rehabilitačná trojkolka
1149 Adam San. SK 4 530,97 166,00 špeciálna autosedačka
1150 Michal Šub. SK 27 295,00 1 000,00 elektrický invalidný vozík
1151 Jozef Bel. SK 95 160,60 3 480,00 neurorehabilitační program ADELI
1152 Iveta Hrom. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1153 Základní škola a mateřská škola Bartuškova CZ 56 000,00 podpora sportu dětí
1154 Základní škola Brno, Gajdošova 3 CZ 65 000,00 podpora sportu dětí
1155 Obec Vnorovy CZ 60 000,00 pořízení zásahových přileb
1156 Základní škola Okříšky CZ 72 000,00 podpora sportu dětí
1157 Obec Ovčáry CZ 30 000,00 pořízení zásahových obleků
1158 Sportovní basketbalová škola CZ 145 000,00 podpora sportu dětí
1159 Základní škola Valašské Meziříčí CZ 56 000,00 podpora sportu dětí
1160 Farní charita Lovosice CZ 25 000,00 nákup vánočních dárků
1161 Vlastimil Špa. CZ 8 000,00 doplňky k mech. inv. vozíku
1162 Tobiáš Več. CZ 11 300,00 pořízení fixních rovnátek
1163 Milan Sob. CZ 25 000,00 pořízení aktivního mechanického vozíku
1164 Renata Fojt. CZ 25 000,00 pořízení mechanického vozíku
1165 Jan Herm. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1166 Město Valašské Klobouky CZ 40 000,00 pořízení zás.obleku, obuvi a čerpadla
1167 Irena Jac. CZ 6 022,30 notebook na školní online výuku dcer
1168 Základní škola a mateřská škola Kotlářská CZ 112 000,00 podpora sportu dětí
1169 Blanka Krou. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1170 MIKASA z.s. CZ 129 000,00 podpora rodin dětí s PAS
1171 Martin Oliš. CZ 3 640,00 osobní asistence
1172 Andrea Grech. CZ 25 000,00 řečový procesor
1173 Jaroslava Stár. CZ 13 500,00 úhrada nájemného
1174 R-Mosty, z.s. CZ 25 000,00 nákup vánočních dárků
1175 Centrum sportovní přípravy dětí Luká CZ 60 000,00 podpora sportu dětí
1176 Tělovýchovná jednota Spartak CZ 140 000,00 podpora sportu dětí
1177 Veronika Ďur. SK 13 230,00 500,00 kúpe'lná liečba
1178 Monika Rozs. CZ 50 000,00 pořízení automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202076



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1179 Sportovní Club Jedličkova ústavu CZ 80 000,00 podpora sportu dětí
1180 Luděk Ryzn. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1181 Eva Bart. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
1182 Markéta Zadr. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1183 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice CZ 50 000,00 oprava a úprava cist.automobilu
1184 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lubná CZ 35 000,00 nákup sady hadic
1185 Kateřina Koř. CZ 20 000,00 náklady na studium
1186 Marie Čon. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
1187 Zuzana Scher. CZ 3 210,00 pořízení 2 ks epiteckých podprsenek
1188 Miloš Bať. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace
1189 Jiřina Pil. CZ 45 000,00 úhrada rehabilitace
1190 Stanislava Dol. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
1191 Hana Hal. CZ -7 059,00 nedočerpané stipendium
1192 Hana Hal. CZ -7 500,00 nedočerpané stipendium
1193 Kateřina Nýč. CZ -1 360,00 nevyčerpané školní obědy
1194 Irena Droz. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1195 Marie Kub. CZ 19 700,00 úhrada rehabilitace
1196 Ondřej Proch. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1197 Obec Nová Ves u Bakova CZ 8 000,00 pořízení kalového čerpadla
1198 Magdalena Mal. CZ 13 000,00 úhrada nájemného
1199 Městys Havlíčkova Borová CZ 40 000,00 pořízení dýchacího přístroje
1200 Obec Daskabát CZ 100 000,00 pořízení dopravního automobilu
1201 Obec Předslav CZ 28 890,00 pořízení elektrocentrály a osv. souprav
1202 Marta Fridr. CZ 8 000,00 úhrada základních živ. nákladů
1203 Simona Pav. CZ 15 000,00 úhrada nákladů na bydlení
1204 Michala Sedl. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1205 Eliška Psul. CZ 3 999,00 nákup základního vybavení bytu
1206 Eliška Psul. CZ -3 296,00 storno daru - jiný nábytek
1207 Kateřina Vern. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1208 Lucie Duch. CZ 14 000,00 úhrada živ. nákladů
1209 Yurii Svitl. CZ 2 668,00 denní staniconář
1210 Marcela Spěv. CZ 3 711,00 úhrada služeb v denním stacionáři
1211 Marcela Spěv. CZ 4 336,00 úhrada služeb
1212 Lenka Kon. CZ 2 740,00 vybavení bytu
1213 Jolana Hosť. CZ 6 389,00 nákup vybavení bytu
1214 Irena Hus. CZ 4 167,00 nájem, kauce
1215 Irena Hus. CZ 10 000,00 úhrada nájemného
1216 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlavní CZ 20 000,00 nákup časomíry
1217 Lyudmila Pavl. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1218 Matěj Crk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1219 Sebastian Kal. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1220 Veronika Štv. CZ 23 400,00 náklady na studium
1221 Leoš Ben. CZ 18 000,00 náklady na stuidium
1222 Bohuslav Kolor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1223 Radovan Kraf. SK 26 780,00 1000,00 invalidný mechanický vozík
1224 Dávid Eľk. SK 26 780,00 1000,00 špeciálne upravený kočík
1225 Filip Hav. SK 26 780,00 1000,00 doplnky k invalidnému vozíku
1226 Marta Prej. CZ 25 000,00 rekonstrukce bezb. koupelny
1227 Tomáš Fried. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace
1228 Milan Lašt. CZ 25 000,00 doplatek mech. vozíku
1229 Lenka Knor. CZ 20 969,00 nedoplatek energií
1230 Petra Štec. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1231 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Myšlínská CZ 40 000,00 nákup plovoucího čerpadla
1232 Jana Kašp. CZ 30 000,00 nájemné
1233 Leona Čis. CZ 25 000,00 nájemné v bytě
1234 Petr Hol. CZ 25 000,00 pořízení el. inv. vozíku
1235 Michaela Bali-Jenč. CZ 16 770,00 úhrada nájemného
1236 Yaacob Ait Mel. CZ 25 000,00 pořízení zvukového procesoru
1237 Maria Ferr. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1238 Petra Nov. CZ 22 041,00 úhrada nájemného

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 77



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1239 Petra Nov. CZ 8 260,00 nedoplatek energií
1240 Helena Čáp. CZ 36 000,00 úhrada energií
1241 Jitka Andr. CZ 40 000,00 úhrada montáže topidel
1242 Jiří Hlin. CZ 6 022,40 notebook na výuku online
1243 Andrea Zomb. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1244 Hana Šuv. CZ 6 022,20 notebook na online výuku
1245 Marta Břeč. CZ 18 900,00 úhrada nájemného
1246 Renata Kon. CZ 25 000,00 odlehčovací služby pro syna
1247 Denisa Folk. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
1248 Eva Lak. CZ 5 580,00 úhrada nájemného
1249 Eva Hol. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
1250 Hana Kam. CZ 18 000,00 úhrada nájemného
1251 Lucie Petr. CZ 14 800,00 úhrada na spotřebu energie
1252 Bruno Chom. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1253 Obec Onomyšl CZ 6 364,60 pořízení záchranářského batohu
1254 Petra Hamp. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
1255 Lenka Petr. CZ 25 000,00 úhrada rehabilitace
1256 Veronika Hrdl. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
1257 Tomáš Joz. CZ 20 000,00 pořízení el. pohonu
1258 Tomáš Joz. CZ -20 000 storno daru - vrácená platba
1259 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stebno CZ 40 000,00 nákup osvětlovacího systému
1260 Irena Fišr. CZ 4 320,00 nájemné
1261 Irena Fišr. CZ 900,00 zájmový kroužek
1262 Radka Mal. CZ 20 000,00 nájemné
1263 Jindra Reit. CZ 25 000,00 pořízení stojanu
1264 Jana Hous. CZ 6 022,30 notebook na výuku
1265 Radoslav Slaz. SK 26 360,00 1000,00 mechanický invalidný vozík
1266 Peter Kund. SK 132 155,00 5000,00 príspevok na opravu domu po požiari
1267 Vladimír Hol. SK 39 690,00 1500,00 neurorehabilitačný program ADELI
1268 Júlia Drob. SK 26 780,00 1000,00 doplnky k invalid. vozíku
1269 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Požární CZ 20 000,00 nákup sady hadic
1270 Zdeňka Vrb. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1271 Viera Nov. CZ 10 000,00 úhrada rehabilitačního pobytu
1272 Marcela Diop. CZ 5 000,00 rehabilitační pobyt
1273 Markéta Sojk. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1274 Gabriela Chal. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1275 Jarmila Krot. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
1276 Zuzana Kal. CZ 20 000,00 úhrada kauce a jistiny
1277 Markéta Kaš. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
1278 David Dvoř. CZ 18 000,00 úhrada rehabilitace
1279 Jana Hol. CZ 9 600,00 úhrada nájemného
1280 Naděžda Zubr. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1281 Kateřina Miž. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
1282 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hvozdec CZ 20 000,00 nákup vybavení pro požární sport
1283 Pavla Mus. CZ 17 000,00 přeplatek rodičovského příspěvku
1284 Jakub Špil. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1285 Ladislav Ber. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1286 Tereza Hoňk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1287 Petra Kar. CZ 20 000,00 úhrada jistiny v nájemního bytě
1288 Kryštof Ran. CZ 15 000,00 pořízení tabletu na školní přípravu
1289 Jana Bal. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
1290 PhDr. Lívia Kat. SK 26 360,00 1000,00 príspevok na pobyt TheraSuit
1291 Základní škola, ul. Benešova 585 CZ 80 000,00 podpora sportu dětí
1292 Černí koně, z.s. CZ 400 000,00 podpora sportu lidí s handikepem
1293 Město Svitavy CZ 70 000,00 pořízení nákladního vozidla TATRA
1294 Nadační fond Dětský čin roku CZ 300 000,00 podpora ankety Dětský čin roku
1295 Marta Děd. CZ 19 056,00 úhrada rehabilitace
1296 Sdružení přátel koní Plchov, os. CZ 13 870,73 krmení pro koně
1297 Sdružení přátel koní Plchov, os. CZ 2 311,79 krmení pro koně
1298 Jiří Šed. CZ 11 900,00 pořízení el.vozíku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202078



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1299 Dětský domov a Školní jídelna Tisá CZ 18 066,90 tři notebooky pro školní přípravu
1300 Oddíl karate Hlinsko, z.s. CZ 49 000,00 podpora sportu dětí
1301 Zuzana Kühn. CZ 9 490,00 doplatek mech. inv. vozíku
1302 Lucia Pišt. CZ 20 000,00 nájemní smlouva
1303 Základní škola, Dětský domov nám. Sv. Michala CZ 25 000,00 nákup vánočních dárků dětí
1304 Obec Vlasatice CZ 50 000,00 pořízení ochranných pomůcek
1305 Martin Oliš. CZ 2 600,00 osobní asistence
1306 Zdeňka Štaj. CZ 13 500,00 nájemné
1307 Martin Bot. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
1308 Ludmila Gun. CZ 5 000,00 úhrada školních obědů
1309 Ludmila Gun. CZ 4 600,00 úhrada školních obědů
1310 Monika Svob. CZ -4 000,00 vrácení daru - splátka dluhu
1311 Josef Běl. CZ 33 520,00 osobní asistence
1312 Andrea Nedb. CZ 1 200,00 úhrada kroužku
1313 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice CZ -615,68 SDH přeplatek faktury
1314 Julie Wied. CZ 20 000,00 osobní asistence
1315 Marek Čuk. CZ 25 000,00 el.vozík
1316 Nela Džud. CZ 20 000,00 školné, náklady na studium
1317 Nela Džud. CZ 5 000,00 náklady na studia
1318 Jarmila Krej. CZ 49 990,00 oprava automobilu
1319 Jana Mor. CZ 20 000,00 nájemné
1320 Michaela Such. CZ 6 022,30 věcný dar NTB
1321 Ilona Trčk. CZ -10 400 storno stravné a školné v jeslích
1322 Domov Kopretina Černovice CZ 25 000,00 nákup ochranných prostředků
1323 Jakub Krem. CZ 15 000,00 osobní asistence
1324 DUPV - Dech života, z. ú. CZ 100 000,00 náklady na letní tábor
1325 Vít Kön. CZ 27 000,00 náklady na studium
1326 Adam Šour. CZ 12 000,00 náklady na studium
1327 Helena Čer. CZ 6 022,30 notebook školní příprava a online 
1328 Marcela Hele. CZ 27 000,00 úhrada rehabllitace
1329 Lukáš Ryb. CZ 12 000,00 pořízení logopedických pomůcek
1330 Hana Mič. CZ 22 380,00 úhrada nájemného
1331 Eliška Staš. CZ 730,00 osobní asistence
1332 Obec Chor. CZ 40 000,00 motorová stříkačka
1333 Monika Marc. SK 39 210,00 1 500,00 neurorehabilitačný program ADELI
1334 Lenka Petr. CZ 10 307,00 úhrada nájemného
1335 SK Šacung Benešov z.s. CZ 52 000,00 podpora sportu pro děti
1336 Yurii Svitl. CZ 8 954,00 denní stacioánář
1337 Marcela Spěv. CZ 7 547,00 úhrada služeb v denním stacionáři
1338 Marcela Spěv. CZ 2 981,00 úhrada služeb v denním stacionáři
1339 Obec Lány CZ 40 000,00 pořízení přileb
1340 Obec Bystřec CZ 60 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
1341 Sabina Žáčk. CZ 24 000,00 pronájem
1342 Obec Mojné CZ -23 750,00 storno pořízení radiostanic
1343 Obec Mojné CZ 23 750,00 nákup radiostanice Motorola
1344 Irena Fišr. CZ -225,00 přeplatek střelba
1345 Jana Hol. CZ 9 600,00 úhrada nájemného
1346 Nguyen Sy Lu. CZ 25 000,00 pořízení inv. vozíku
1347 Maxim Mik. CZ 17 370,00 pořízení kvalitní postele s matrací
1348 Stanislav Pfei. CZ 25 000,00 mech. inv. vozík
1349 Vendula Frant. CZ 6 022,30 notebook pro školní přípravu
1350 Obec Kosova Hora CZ 80 000,00 pořízení lafetové proudnice
1351 Obec Batňovice CZ 50 000,00 pořízení dýchací techniky
1352 Kateřina Soum. CZ 29 000,00 úhrada nájemného
1353 Michaela Andr. CZ 3 297,00 vybavení bytu
1354 Michaela Andr. CZ 4 050,00 vybavení bytu
1355 Michaela Andr. CZ 7 547,00 vybavení bytu
1356 Michaela Andr. CZ -390,00 přeplatek dar vybavení bytu
1357 Lukáš Garg. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1358 Jan Chvoj. CZ 15 000,00 úhrada nákladů na otop

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2020 79



Přehled poskytnutých darů za rok 2020

p.č. obdarovaný země částka v CZK částka  
v EUR účel

1359 Magdaléna Pop. CZ 15 000,00 kochleární procesor
1360 Jakub Vysl. CZ 3 000,00 2 ks závěsných sluchadel
1361 Lubomír Gér. CZ 20 000,00 pořízení rehab.přístroje
1362 David Marc. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1363 Jan Nov. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1364 Veronika Máč. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1365 Milan Prch. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1366 Petr Dav. CZ 24 100,00 ortodontická léčba
1367 Lucia Bal. CZ 45 000,00 úhrada nedoplatku energie
1368 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libičany CZ 15 713,06 nákup vozidlové radiostanice
1369 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libičany CZ 14 262,00 stejnokroje
1370 Veronika Ban. CZ 30 400,00 náklady na studium
1371 Stanislav Vyhn. CZ 4 000,00 výdaje se studiem
1372 Daniela Bárt. CZ 4 000,00 výdaje se studiem
1373 Zdeněk Mach. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1374 Věra Fur. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1375 Jana Břez. CZ 50 000,00 rehabilitační přístroj
1376 Michaela Kaň. CZ 3 000,00 náklady na studium
1377 Jan Citn. CZ 13 000,00 nákup otopu
1378 Jan Citn. CZ 7 000,00 nákup otopu
1379 Nikola Samk. CZ 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
1380 Dana Gábr. CZ 15 000,00 úhrada nájemného
1381 Stanislav Fiur. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
1382 Petra James Tom. CZ 33 000,00 nájemné
1383 Vojtěch Sedl. CZ 15 000,00 zařízení Roger Pen
1384 Jana Radim. CZ 30 000,00 rehabilitace
1385 Andrea Gabč. CZ 30 000,00 nájemné
1386 Jiří Vrb. CZ 10 000,00 doplatek mech. vozíku
1387 Petra Bisk. CZ 6 000,00 základní životní náklady
1388 Petr Zez. CZ 32 000,00 úhrada stravy a ubytování
1389 Magdaléna Svob. CZ 50 000,00 nákup automobilu
1390 Lucie Mišk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
1391 Anna Vlk. CZ 32 000,00 výdaje na studium
1392 Alena Stej. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
1393 Petra Šulk. CZ 43 000,00 úhrada nákladů na pořízení automobilu
1394 Lenka Čern. CZ 20 000,00 nájem
1395 Jana Jedl. CZ 28 800,00 školkovné pro syna
1396 Magomed Asu. CZ 30 000,00 pořízení automobilu
1397 Petr Pav. CZ 14 000,00 náklady na studium
1398 Miroslav Kal. CZ 25 000,00 pořízení neurostimulátoru
1399 Monika Mar. CZ 35 000,00 náklady na studium
1400 Andrea Raf. CZ 10 000,00 fyzioterapie
1401 Miloš Bouš. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1402 Michaela Dešk. CZ 7 728,00 úhrada obědů
1403 Michaela Dešk. CZ 4 002,00 úhrada školních obědů pro děti
1404 Miroslava Pouz. CZ 12 000,00 nájemné
1405 Petr Svob. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
1406 Romana Mark. CZ 70 000,00 rehabilitace

1407
Pomáháme Ježíškovi - vánoční sbírka pro děti 
rodičů samoživitelů CZ 10 624,00 nákup vánočních dárků - doplnění sbírky

1408 Martin Vej. CZ 20 000,00 pořízení el. inv. vozíku

Celkem 48 223 835,43 138 552,41

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 202080





© Nadace AGROFERT  
Všechna práva jsou vyhrazena. 

Foto: Pixabay.com





0
3

/0
5

/2
1P

T

Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


